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Polsko-sowiecki konflikt trwa dalej. Nabożeństwo żałobne za ofiary 
katyńskie w Lizbonie.

Rozbieżność anglo-amerYkańska w  sprawie Polaków przebywających w  ZSRR.
Sztokholm, 30 maja. W  czasie, kiedy 

szpalty prasy angielskiej wypełniają po 
największej części wytwory teoretycznych 
rozważań, pozostających w związku z sy
tuacją, wynikłą naskutek rezygnacji mo
carstw osi z Tunisu, w kołach neutralnych 
uważa sią za rzecz całkiem naturalną, że 
konflikt polsko-sowiecki znajduje Jedynie 
bardzo słabe echo publicystyczne w kra
jach anglo-saskich.

Jest to tembardziej zrozumiałe, ponieważ 
jakiekolwiek szczere omawianie tego te
m atu jest dla aljantów kłopotliwe tem wię
cej, że w obecnych warunkach mogłoby 
ono tylko dolać oliwy do i tak ju ż  za o g n io -  
ne-i •ytuaeji w obozie aljantów. W każdym 
razie w dobrze poinformowanych kołach 
oed Tamizą nie jest tajemnicą, że pomimo 
trwających już od szeregu tygodni wysił. 
ków Churchilla i Edena, przedstawiciele 
polskiej emigracji w Londynie, niewątpli
wie pod wpływem swoich rodaków, również 
W dalszym ciągu nie doszli do porozumie
nia w s p ra w ie  b e zw a ru n k o w e g o  dostosowa
nia twoich tez  do żądań Związku Sowiec
kiego.

O ile nastąpiły  pewne ustępstw a ze stro
ny generała Sikorskiego, to po dokładnej 
analizie należy je uważać jedynie za o- 
świadozenia czysto, formalne, natom iast

2) zaniechanie wszelkiej propagandy an- 
tybolszewicklej,

3) ostrej cenzury wszystkich polskich 
dzienników, czasopism I książek, wydawa
nych w Angljl,

4) odroczenia wszelkich dyskusyj na te
mat przyszłej sowieckiej granicy zachod
niej aż do końca wojny.

Równocześnie z tym projektem m inistra 
Edena zainicjowano w Moskwie „akompa
niament** w tej formie, że przywódca zało
żonego w Moskwie wojskowego związku 
t. zw. polskich komunistów, Zygmunt Ber
ling, pochodzenia żydowskiego, wygłosił 
mowę, w której pomówił generała S ikor
skiego i jego współpracowników o szereg 
uwłaczających czynów. Posłużył sie przy- 
tem argumentami, używanemi w Moskwie

już od kilku tygodni i ponownie przyto
czy! argumenty Wyszyńskiego, jakoby pol
ska em igracja upraw iała „sabotaże prze
ciwko sowieckim wysiłkom wojennym** o- 
raz „szpiegostwo przeciw Związkowi So
wieckiemu". Ponadto Berling ze swoich 
własnych t. zw. osobistych wspomnień do
dał, że generał polski Anders, którego ma 
on rzekomo dobrze znać, w jesieni 1941 r. 
powiedział pod siedmiu pieczęciami w kole 
Polakow, przebywających w Związku So
wieckim, iż spodziewa sie, że armja sowie
cka bądzie z pewnością pokonana przoz 
Niemców. Tylko w ten sposób bowiem pol
scy jeńcy wojenni, znajdujący sie na te
renie Związku Sowieckiego, podobnie jak 
deportowane polskie rodziny będą mogły 
znowu odzyskać wolność.

Droga z G ibraltaru do Saezu 
nadal niebezpieczna.

Lizbona, 20 maja. Jak  donosi dziennik 
„O Seculo**, w bazylice list rei a, jednym 
z największych kościołów lizbońskich, od
prawiono zostanie we czwartek nabożeń
stwo żałobne za polskich oficerów, wymor
dowanych pod Katyniem.

Wyroki śmierci na komunistów 
w Bułgarji.

Sofio, 20 maja. Trybunał wojskowy w 
Plovdlv wydał w pewnym procesie ko
munistycznym 3 wyroki śmierci.

Jeden dalszy oskarżony został skazany 
na dożywotnie ciężki© wiezienie* podczas 
gdy cztery dalsze osoby otrzymały po 15 lat 
ciężkiego wiezienia.

Sowiecka afera szpiegowska 
w Szwecji.

za kulisami konflikt z Moskwą trwa 
dalej z nlezmnlejszonem napięciom.

Mówi się o tem, że gen. Sikorski pokłada 
pewne, niepozbawione podstaw nadzieje co 
do poważnej liczebnie Polonji am erykań
skiej. Emigracja w Londynie spodziewa 
się, żo jej rodacy w Ameryce dzięki doża, 
rowi politycznemu swego kontyngentu gło- 
oów, z Jakim uczestniczyć będą w nowych 
wyborach prezydenta, wywrą bezpośredni 
wpływ na Roosevelta w kierunku poparcia 
pewnych pretensyj polskich w stosunku do 
Kremla.

Pewne symptomatyczne znaczenie posia
da również fakt, że w ciągu ostatnich ty
godni nadeszło do Białego Domu bardzo 
wiele listów, adresowanych do prezydenta 
Roosevelta, w których wysuwane jest żą
danie interwencji u Stalina na rzecz Po. 
laków, przebywających w Związku Sowie
ckim. Wśród autorów tych listów znajduje 
«ię wysoki odsetek uczniów szkól wszelkich 
rodzajów w Stanach Zjednoczonych. Jeden 
e tych listów, wydrukowany przez pewien 
dziennik katolicki, zawiera następująco 
zdanie:

„70.000 dzieci polskich rodziców 
z marło z głodu w Związku Sowiec
kim. Prosimy Prezydenta, aby użył 
swego wpływu u Stalina, by cl nie
szczęśliwi rodzice mogli opuścić

Związek Sowiecki**.
O innym, niemniej interesującym fakcie, 

Zasługującym na wzmiankę w związku z tą  
•nrawą, donosi dziennik „New York Daily 
New»“. Komitet polskich redaktorów i wy
dawców w Stanach Zjednoczonych utwo
rzy! jak  donosi wymieniony dziennik — 
komisje, mającą na celu popieranie i obro
ną polskich interesów. Komisja ta  wydala 
"świadczenie, stwierdzające o powzięciu 
uchwały w kierunku przeciwstawienia się 
zamiarom sowieckim. W tych warunkach 
w dalszym ciągu jest wątpliwem, czy lord 
Beacorbrook, syminityk Stalina, bawiący 
obecnie w Waszyngtonie z okazji obec
nych narad, odniesie sukces z racji swej 
misji, polegającej _. j ak tu przypuszcza
ją  — na tem, aby dzięki interwencji Roose- 
velta udało się znaleźć jakieś rozwiązanie 
konfliktu polsko sowieckiego.

Dziennik londyński „Economist** w na 
stępujący sposób charakteryzuje stanowi
sko mocarstw anglo-amerykańsklch w obe 
cna] chwili:

Waszyngton zdradza tendencje do wystą 
pienia w obronie interesów polskich, pod
czas gdy Londyn zajął zdecydowaną posta
wę za Sowietami. O tem, żo pogląd, ten  
zbliża się może najbardziej do rzeczywisto
ści, świadczy ponowna interwencja angiel
skiego m inistra spraw zagranicznych Ede
nu, który przedstawił polskiej ©migracji no
we 4 warunki, jako podstawę do likwida
cji konfliktu pomiędzy em igracją i Mo
skwą. Projekt ten, który w gruncie rzeczy 
stanowi jedynie nowe sformułowanie bez
kompromisowych żądań Moskwy, domaga 
sie od ©migracji polskiej spełnienia nastę
pujących warunków:

1) wyłączenie wszystkich antybolszewic- 
klch elementów z kół kierujących osobistoś
ci emigracji,

Genewa, 20 maja. „Evenlng Standard** 
występuje przeciwko poglądowi, Jakoby 
konwoje alianckie mogły obecnie bez prze
szkód płynąć z Gibraltaru do Suezu.

W obecnej chwili nie może być mowy o 
ponownem odzyskaniu panowania nad mo
rzem Sródziomnem. Lord Winstor, były 
pryw atny sekretarz brytyjskiego m inister
stwa maryiiarki, odbył na ten temat roz
mowę z korespondentem wymienionego 
dziennika. W yraził on pogląd, że wody mo
rza Śródziemnego stały sie obecnie czerni 
w rodzaju „morza niczyjego**, o które musi 
się dopiero teraz, toczyć zacięte walki po
wietrzno i morskie. Oś trzyma wciąż w 
swych rękach północne wybrzeża. Sycylii i 
Sardynii. Jak długo jej lotnictwo panuje 
nad połoźoneml tam bazami powletrzneml,

uytu wypadku — jak oświadczy! dalej 
lord \V inster — może się obecnie udać a- 
Ijantom przewieźć przez mora© Śródziemne 
pilne konwoje, jednak takie transporty 
morskie muszą urosnąć do rozmiarów wię 
kszych Oiperacyj wojskowych. Powolne ■ 
mniej ważne konwoje trzeba Jednak w dal- 
? 7 m ®l?Bu wysyłać dookoła Przylądka 

I. KówDobrej Nadziel. Również nie należy zapo
minać, że Wiochy wciąż jeozcjse rozporzą
dzają potężna flotą. Już choćby z tego 
względu każdy konwój potrzebuje silniej 
ezej ochrony, nie mówiąc .już o tem, ze 
Niemcy w dalszym ciągu silnie zagrażają 
swemi łodziami podwodnemi żegludze a- 
ljanckiej na morzu Sródziomnoni. Można 
więc powiedzieć, że obecnie komunikacja 
morska na morzu Sródziemnein jest w dal-

śródziemnomorska z n a j-1 szym ciągu dla aliantów „ciężka i uiobóż 
- I pieecwwC*-duje się w niebezpieczeństwie. W korz.v«t-

„Times" o dzisiejszych horoskopach wojennych.
(łp) Lizbona, 20 maja. „Times" w opubli

kowanym niedawno artykule zestawił po
równanie pomiędzy widokami wojenneml 
z r. 1918 a dzisiaj. A rtykuł piszo m. i. do. 
słownie:

Przyznaó otwarcie, że na wiosnę 
19IS r. droga, do. zwycięstwa zarysowywała 
eię wyraźniej, niż dzisiaj. Porównując kon- 
etelację z roku 1918 z dzisiejszą sytuacją 
domokracyj, należy stwierdzić, iż ta osta
tn ia  jest o wiele gorsza*1.

Powód tej decydującej zmiany sytuacji 
. Times*'wojskowej upatruje „Times** nrzedewszyst- 

«w fnlf©ie. ze Niemcy okupowały za
chodnią Europą od Przylądka Północnego 
az do granicy hiszpańskiej, podczas gdy w

pierwszej wojnie światowej Anglicy I A- 
merykanie mogli prawie bez przeszkód lą
dować I wzmacniać wybrzeże francuskie.
Jako drugi, najbardziej decydujący powód 
uważa jednak „Times** wojnę łodziami pod
wodnemi Wojna łodziami podwodnemi o- 
twarla przed Niemcami bardzo daleko się
gające możliwości, podczas gdy nnodwrót 
konieczność zwalczania łodzi podwodnych 
obciąża każdą fazę brytyjskich i am ery
kańskich planów wojennych. Artykuł koń
czy się słowami: „Jeżeli nie uda sie nam 
w krótkim czasie wybudować więcej tona
żu okrętowego, niż go zatapiają niemiec
kie lodzie podwodne, wówczas nnsza przy
szłość przedstawia się smutno".

Pacyfik czy Europa?
Rozmowy waszyngtońskie na temat następnego terenu operacyl 

aljantów.
Lizbona, 19 maja. Obraz sytuacji, zaryso

wujący sią w wyniku spotkania Roosevelta 
I Churchilla w Waszyngtonie, według na- 
deszłych tu sprawozdań ze Stanów Zjedno
czonych, da sią scharakteryzować mniej- 
wiącej nastąpujco:

Głównym tematem rozmów jest decyzja 
oo do kwostji, czy mocarstwa anglo-amory- 
kaóskie m ają rozpocząć w Europie atak 
w wielkim stylu, którego Moskwa doma
g a  s ię  d z iś  energiczniej niż kiedykolwiek, 

mocarstwa te m ają pójść na rękę 
żądaniom A ustralji i Chin i przeprowadzić 
wielkie uderzenie na oceanie Spokojnym 
Przeciwko Japończykom. Obecność austra
lijskiego ministra spraw zagranicznych, 
chińskiego ambasadora w Waszyngtonie 
Soonga i pani Czangkalczek, Jak również 
naczelnego dowódcy amerykańskiego w 
Chinach generała Stlllwella. pozwala wnio
skować, że sytuacja wojenna na oceanie 
Spokojnym bądzie miała uprzywilejowaną 
pozycje w konferencji Churchilla z Roose- 
yeltem, zwłaszcza, że opinja publiczna

w Stanach"  Zjednoczonych, o Ile wogólo
zdradza Jakieś zainteresowanie wojną, wy
powiada sią w zdecydowany sposób za przy
spieszeniem akcji przeciwko Japonjl.

W szerokich kołach amerykańskich jakaś 
generalna ofezywa mocarstw anglo-amcry- 
kańskich na Europę uważana jest jedynie 
za ofiarę z własnej krwi i życia colom ra to 
wania Anglii, ponieważ w przeciwieństwie 
do Afryki Stany Zjednoczone nie m iałyby 
w Europie „nie do zarobienia**.

Japonia zacieśnia stosunki
dyplomatyczne z Irlandią.

Tokio. 20 maja. M inister spraw zagrani
cznych Powal dziś do wiadomości, iż konsu
lat .iąp<>nski w Dublinie, stolicy Irlandjl 
podniesiony zestal do godności generalne
go konsulatu, oraz że Setsuya-Beppu, będą
cy pierwszym sekretarzem poselstwa ja 
pońskiego w Szwajcarii, mianowany so- 
stał generalnym konsulem w Dublinie.

Sztokholm, 20 maja. Sztokholmska poli
cja kryminalną, jak donosi „Svenska Dag- 
bladet , aresztowała ostatnio znowu dwóch 
Szwedów i Jednego obywatela państwa 
bliżej nie wymienionego, którzy uprawiali 
szpiegostwo na rachunek Moskwy.

Aresztowanymi są 2l-letni m arynars 
szwedzki Isak Edwall i 20-letnia urzędnicz
ka kantoru Sylw ja Lindbergh, którzy p ra
cowali. w służbie sowieckiej centrali szpie
gowskiej. Należy się liczyć z dalszenn are
sztowaniami. Afera ta wywołała w Szwecji 
wielkie wrażenie, zwłaszcza że mnożą sią 
wypadki szpiegostwa na rzecz Sowietów.

6  wysokich urzędników ffnme. 
skazano na śmierć.

Madryt, 20 maja. Z Tangtru donoszą, Is 
sześciu francuskich urzędników admlnl- 
ełracyjnych skazał aljancki sąd wojenny 
w północnej Afryce na śmierć z powodu do
chowania przez nich wierności dla rządu 
w Vichy.

W szczególności skazani zostali: delegat 
sekretariatu inforinaeyj w Vichy Gtorgo 
Guibaud oraz jego asystent Jean Shsrb, 
dalej kierownik gabinetu admirała Estery, 
Chrystjan du Jenchay, szef policji politycz
nej rlp rl, generalny inspektor policji admi
nistracyjnej M arty oraz inspektor ds Susa.

Gdzie przebywają inżynierowie 
amerykańscy w ZSSR?

Budapeszt, 20 maja. „UJ Magyarsag- 
nawiązuje do wiadomości o zniknięciu czte
rech amerykańskich Inżynierów na te
renie Związku Sowieckiego, przyczem 
stwierdza, że władze amerykańskie wysto 
sowaiy do bolszewików w Moskwie otwar
cie drażliwe zapytanie, gdzie znajdulą eią 
wymienieni obywatele Stanów Zjednoczo
nych.

Z wymijających odpowiedzi wynika we
dług dziennika węgierskiego, że Inżyniero
wie amerykańscy zniknęli bez śladu. We
dług doniesienia z Ankary, które dziennik 
również przytacza, dano do poznania am 
basadzie amerykańskiej w Moskwie, ze 
byłoby lepiej, gdyby zaprzestano poszuki
wań za wymienionemi osobami, „będąccmi 
agentami Nazi i zajmującemi się zdradza
niem przeciwnikom tajemnic wojskowych**. 
Jed-neni słowem — pisze „ITj Mngyarsag** — 
nieszczęśliwi ci ludziie już nie żyją.

Skandaliczna afera w dokach 
angielskich.

Sztokholm, 20 maja. Admiralicja brytyj- 
iM nelaltka, jak donosi londyński „Flnanel 

News", wykryła nowy olbrzymi skondol w 
zarządzie angielskich doków.

Mianowicie wielka cześć zamówień na o- 
kręty wojenne, udzielonych przez, a- 
dmiralicję, została częściowo obciążona 
wprost fantastycznie wygórowanemi ko

sztami. Dochodzenia, jak donosi dziennik, 
objęły sprawę budowy 32 okrętów wojen
nych. wśród których figuruje jeden okręt 
liniowy, jeden lotniskowiec i liczne k rą
żowniki oraz łodzie podwodne. Przewodni
czący izby obrachunkowej Upeott byl zmu
szony stwierdzić w swojem sprawozdaniu, 
że doki uzyskiwały przeciętne zyski, w aha
jące się między 30 a 40 procent W kilku 
wyiiadkaeh dmięgnęły one granicy 40 j 
50 procent, a w czterech wypadkach nawet 
50 do 80 procent
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Turcja a sytuacja m u a .
Ankara, 30 maja. Koła polityczno I dyplo

matyczne stolicy tureckiej rejestrują z za
interesowaniem spokój, z jakim miarodaj
ne czynniki Turcji przyjęły zarówno fakt 
zakończenia walk w Północnej Afryce, jak 1 
rozmowy Churchill-~Roosevelt.

W zimie obiegały jeszcze w Ankarze po
głoski, że po Afryce Północnej z pewnością 
nastąpi inwazja do Europy, z czem z na
tury rzeczy łączyły sią poważne rozważa
nia na temat punktu, w którym nastąpiłby 
ten atak, w szczególności zaś refleksjo 
co do roli Bałkanów w tym zakresie. 
Tego rodzaju rozważania także i dzisiaj 
jeszcze nie zamilkły, przyczem strona tu
recka zupełnie otwarcie wyraża życzenie, 
aby najbliższa akcja ałjantów rozwijała 
sią o ile możności jak najdalej od obsza
ru bezpieczeństwa tureckiego, przyczem do 
tego obszaru zalicza eią również morze 
Egejskie. . , ,

W kołach tureckich odnosi sią jednak 
wrażenie, że Amerykanie ze wzglądów 
strategicznych i wewnątrzno-politycznych 
będą przecież zmuszeni położyć główny na
cisk swych działań bojowych znowu na 
obszar Oceanu Spokojnego, Bardzo zblli- 
żony do kół ambasady amerykańskiej w 
Turcji poseł turecki Esm ir wypowiedział 
to wyraźnie w artykule, zamieszczonym w 
póteficjalnym dzienniku „Ulu«“. Pisze on 
w nim. że Amerykanie przypuszczalnie o- 
n ran fazą się do współudziału w walce prze
ciwko osi w Europie oraz do pomocy ma
teriałowej dla Związku Sowieckiego. Inne 
npinje tureckie idą jeszcze dalej, twierdząc, 
że cel obecnych rozmów Churchilla z Roo- 
aeveltem dotyczy stworzenia Jakiegoś dru
giego trendu w Azji Wschodniej, w szcze
gólności ataku przeciwko Japonji. Nie brak 
przytem głoeów, które zwracają uwagą na 
wewnętrzną polityką Stanów Zjednoczo
nych i przygotowującą sią na najbliższy 
rok kanipanją wyborczą, w czasie której 
Rooeevolt jest zmuszony wykazać sią 
sukcesami, któreby dla mentalności ame
rykańskiej były bardziej aktualne niż eks-
3edycje w Afryce lub na Bliskim .Wscho- 

zie.
W związku z tern glosy tureokie zwraca

ją w dalszym ciągu uwagą na zaznaczającą 
śie coraz silniej dysharmonję w obozie ■- 
Ijanckim. Wobec znanego faktu, że Stalin 
w dalszym ciągu obistaje za prowadzeniom 
swojej własnej wojny, a wszelkie amery
kańskie plany pośrednictwa nie dały do
tychczas rezultatu, zdaniem obserwatorów 
tureckich może z wielkiem prawdopodo
bieństwem zajść t&kże ewentualność, iż 
Roosevelt będzie tobie tyczył prowadzić 
swą własną wojnę, której Uranem musi 
być z konieczności Ocean Spokojny. W ta
kim wypadku Anglja na obszarze interesu
jącym Turcją w pierwszej linji, mianowi
cie na Morzu Srodzdemnem stanęłaby sa
ma wobec mocarstw osi. Niezależnie od 
stale nieprzyjaznego nastawienia wobec 
Wioch, realistycznie patrzący na sytuarcją 
Turcy uważają za absolutnie fałszywą 
chąć upatrywania co do Włoch ja 
kichś oznak zmączenia. Podobnie reali
stycznie i trzeźwo ocenia sią wysiłki agita
cji anglosaskiej, odnoszące sią do pozosta
łych południowo-wschodnich sprzymierzeń
ców osi. Dalej należy zwrócić uwagą na 
charakterystyczny fakt, iż obaj miarodajni 
rzecznicy w prasie tureckiej posłowie Atay 
i Sadak w ostatnim czasie wystąpili znowu 
7.0 starem twierdzeniem, iż Turcja tyczy 
sobie tyć w spokoju I absolatnie nlo pra
gnie wmieszać się do wojny. Myśli ona je
dynie o obronie przeciwko jakimkolwiek 
zamachom ze strony czynników obcych, 
mogących zwrócić sią przeciwko niezależno
ści i nienaruszalności terytorium tureckie
go. Omawiając ten temat poseł Sadak sta
ra sią przekonać swoich czytelników, do ja 
kiego stopnia są nieuzasadnione zagranicz
ne pogłoski i przypuszczenia, wysuwające 
możliwość zbrojnego zaatakowania Turcji 
ze strony niemieckiej.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 20 maja. Wioski komunikat wo

jenny ze środy 19 maja brzmi:
Główna kwatera sił zbrojnych komuni

kuje:
Nasze samoloty torpedowe zaatakowały 

konwój, płynący wzdłuż wybrzeży algier
skich. Trafiano 3 wielkie paroawe. .Jeden 
z parowców, statek pojemości 10.000 ton, 
należy uważać ea zatopiony.

Nieprzyjacielskie formacje wykonały 
ataki przy użyciu karabinów maszyno
wych na kilka miejsoowości w Kalabrji i 
zrzuciły bomby na Porto Empedoole. Tra- 
pani, jakoteż na wysipą Pantellerją. Szko
dy mają niewielkio znaczenie; raportów o 
stratach jeszcze nie nadesłano.

Podczas tych ataków nieprzyjaciel s tra 
cił na skutek działalności obronnej myśliw
ców i artylerji przeciwlotniczej, 27 samolo
tów, 4 zestrzelono kolo Porto Empedocle, 
14 na północny zachód od Trapami, a 9 nad 
Pantellerją.

Ułatwienie stosunków
pomiędzy Węgrami I Słowację.
Budapeszt, 20 maja. W Budapeszcie za

warto układ państwowy, mający na celu 
ułatwienie pomiądzy Węgrami i Słowacją 
stosunków, nie posiadających charakteru 
politycznego. W przyszłości wszelkie doku
menty, wystawione przez sądy i władze ad
ministracyjne. jakoteż przez notariuszy, 
bądą miały ważność prawna w państwie 
eąsiedniem bez jakiegokolwiek uwierzytel
nienia dyplomatycznego lub konsularnego. 
Nowo uregulowanie tej kwestji obowiązu
je, z dniom podpisania układu, co miało 
miejsce w dniu 17 maja.

fonom  lo fliM o a o ie  o b ie M  o io is M i
w rejonie Londynu.

Berlin, 20 maja. Naczelna komenda nie
mieckich elł zbrojnych komunikuje z głó
wne] kwatery FUhreru w dniu 19 maja:

Na wechodnim froncie przyczółka mosto
wego rzeki Kubań i w rąjonie Isjum bol- 
ezewicy zaatakowali pozycje niemieckie 
przy wsparciu czołgów I samolotów bojo
wych po ślinom przygotowaniu artyleryj- 
sklem. Odrzucono Ich w przeciwuderzeniu. 
Nieprzyjaciel stracił przytem 15 czołgów na 
odcinku jednej tylko dywizji na przyczółku 
mostowym rzeki Kubań.

W rejonie wybrzeża Sycyijl, nad Kana
łem La Manche oraz nad wybrzeżem Atlan

Incydent francusko-amerykański w  Ankarze.
Ankara, 20 maja. Arcybiskup Nowego 

Jorku, Speelman, który od pewnego czasu 
bawi w Ankarze, odwiedził w poniedziałek 
bez poprzedniego zawiadomienia kaplicę 
katolicką ambasady francuskiej.

Fakt tej wizyty doszedł do wiadomości 
gospodarza budynku ambasady, francu
skiego ambasadora Bergery, dopiero w 
chwili, gdy Speelman opuścił już kaplicą. 
Zgodnie z tradycją, Francja uważa sią za 
opiekunką katolików na Bliskim Wscho
dzie, a wiąc także katolików w Turcji. In
cydent ten jest w kołach politycznych An
kary żywo omawiany i rozmaicie komento
wany.

Turcja odkupiła od Ameryk) 
prawa monopolu zapałczanego.
Stambuł, 20 maja. Umowa kupna w spra

wie monopolu zapałczanego, o której już

Amerykanie zrzucili nad Rzymem zamaskowane m a m  
wybuchowe w nudernlezhach i ręcznych lorehhach.

Rzym, 20 maja. Samoloty amerykańskie, 
które w nocy na poniedziałek przeleciały 
nad Rzymem, zrzuciły materiały wybucho
we, zamaskowane w formie ołówków, kre
dek do ust, puderniczek, damskich torebek 
ręcznych i innych przedmiotów codzienne
go użytku.

Tego rodzaju materjaly wybuchowe zrzu
cone na miejsca publiczne, dachy, podwór
ce i prywatne ogrody zbierały specjalne 
oddziały organizacji obrony przeciwlotni
czej, przyczem ludność wezwana przez mia
rodajne władze ochotnie współpracowała 
w tej akcji.

Dyplomatyczny współpracownik ajeucji 
Stefani pisze na marginesie tego faktu, że 
zamaskowane materjaly wybuchowe pod 
najróżnorodniejszemu postaciami, zrzuco
ne przez lotników anglo-amerykańskich na 
wieczne miasto stanowią świadectwo bez
granicznego barbarzyństwa. Wśród lud
ności rzymskiej te zbrodnicze metody wy

Nowa faza wojny nerwów.
Rzym, 20 maja. Po zakończeniu kampanjl 

północno-afrykańsklej, rozpoczęta się no
wa faza angielsko-amerykańskiej wojny 
nerwów przeciwko Włochom — stwierdza 
Gayda na łamach ..Glornale d‘Italia".

Od chwili przystąpienia Wioch do woj
ny — pisze Gayda — prowadzono przeciw
ko Wiochom nieprzerwanie wojną nerwów 
przy użyciu różnych środków i metod. 
W obecnym momencie nastania niesłycha
nie napiętej fazy wojny, mocarstwa anglo
saskie uważają prawdopodobnie za wska
zane przyspieszenie i zaostrzenie wszelkie- 
mi środkami wojny nerwów przeciwko na
rodowi włoskiemu, z niedwuznacznym celem 
doprowadzenia możliwie jak najszybciej 
do końca wojny przeciwko Wiochom. Złe
go powodu podjęto obecnie w zaostrzonych 
rozmiarach bezwzględne ataki bombowe na 
Włochy. Mocarstwa anglosaskie spodzie
wają sią, że takiemi nie liczącemi sią z ni- 
czem bombardowaniami, bądtj w stanie ste- 
roryzowaó i wyprowadzić z równowagi lud
ność cywilną. Taki cel mają zrzucone obe
cnie ponownie ulotki oraz wzmożona agi
tacja radjowa, wzywająca naród wioski do 
pokoju. Agitacja przeciwników ze zrozu
miałych wzglądów nie dodaje jednak przy- 
tom — jak podkreśla Gayda — że naród 
wioski pod imieniem „pokój" powinien

Berlin o atakach lotniczych
na zapory wodne.

Berlin, 20 maja. Agitacja aljancka, Jak 
tu podkreślają, rozwodzi się w sensacyjny 
sposób nad rzekomemi skutkami angiel
skich ataków powietrznych na dwie nie
mieckie zapory wodne. W związku z tem 
oświadcza się tu, co następuje:

Szkody, wyrządzone w dwóch zaporach 
wodnych, spowodowały wprawdzie dotkli
we ©traty wśród ludności cywilnej, nato
miast szkody o charakterze wojenno-gospo- 
dareżym są stosunkowo nieznaczne I dadzą 
się poczęścl Już w bardzo krótkim czasie 
naprawić. Po pierwsze bowiem zakłady 
elektryczne, czerpiące onergją z odnośnych 
jezior sztucznych, stanowią aaledwo drob

tyckim myśliwcy niemieccy, artylerja prze
ciwlotnicza lotnictwa oraz jednostki ubez
pieczające marynarki wojenne] zestrzeliły 
.yrroraj łącznie 25 samolotów nieprzyjaciel
skich, w tom pewną liczbę ciężkich bom
bowców.

Również w ciągu ubiegłej nocy zrzucono 
bomby ciężkiego kalibru na cele wojskowe 
w rejonie Londynu. Jeden samolot nie po
wrócił.

Artylerja przeciwlotnicza lotnictwa ra
portuje o zestrzeleniu 10-tysięcznego sa
molotu nieprzyjacielskiego od początku 
wojny.

donoszono, została we wtorek podpisana w 
Ankarze.

W imieniu rządu tureckiego podpisał ją 
minister finansów Agrali, zaś w imienna 
północno-amerykańskiej spółki monopolo
wej niejaki Mr Stern. Turcja nabyła tem 
samem prawa monopolu zapałczanego za 
sumą 5 miljonów dolarów.

Wzburzenie wśród Arabów
z powodu detronizacji boja Tunisu

Madryt, 20 maja. Detronizacja beja Tu
nisu przez generała Glrauda wywołała — 
według doniesień z Tangeru — wśród lud
ności Tunisu wielkie wzburzenie.

Arabowie upatrują w fakcie tej detroni
zacji nowy przykład bezwzględności i nie
konsekwencji polityki brytyjsko-amery- 
kańskiej.

wołały głębokie oburzenie i odrazę. An-
glo-Amerykanie dopuścili sią w ten sposób 
nowych hańbiących czynów, nie cofając 
sią przed podstąpnemi zamachami morder- 
ezemi na kobiety i dzieci. Te nowe wzbu
dzające odrazą okrucieństwa stanowią sym
bol, pod którym Anglo-Amerykanie ob
wieszczają światu początek owego nowe
go „wieku amerykańskiego", w którego re
alizacją sami wierzą- Narody europejskie, 
które tego rodzaju zbrodnicze instynkty 
traktują jako rzecz nie mogącą sią pogodzić 
z rozumom, poczynają poddawać gruntow
nej rewizji wszystkie swoje dotychczasowe 
pojącia o północnej Ameryce.

Stopniowo zaczynamy rozumieć atmosfe- 
rą, w jakiej zamordowano małego Lind- 
bergha, prawo lynchu, gangsterstwo, jed- 
nem słowem wszystkie specyficzne objawy 
tamtego świata stają sią czemś natuTąlnem. 
Natomiast w Europie są to rzeczy nie do 
pomyślenia i wprost niewykonalne .

w rzeczywistości rozumieć zupełne znisz
czenie narodu włoskiego i wszelkich dal
szych możliwości rozwoju. ,

Gayda podkreśla następnie, ze i tym ra
zem wojna nerwów prowadzona przez mo
carstwa anglosaskie nie zostanie uwień
czona żadnym sukcesem. Do nowych 
metod wojny nerwów — jak podkre
śla Gayda — należy nieustanne rozpow
szechnianie przez przeciwną stronę nie
prawdopodobnych i fantastycznych donie
sień na temat wewnętrznych wydarzeń we 
Włoszech, jak utworzenie najwyższej „ra
dy sześciu", do której mieliby należeć: król, 
Duce, oraz czterej marszałkowie: Graziani, 
Oavallero, de Bono i Cavigl’Ąr1-.

Dalsze fantastyczne doniesienie Anglo- 
sasów donosi o objąciu nacz. dowództwa 
w południowych Włoszech przez marszałka 
Badoglio, o abdykacji króla, dymisji rządu 
i innych tem podobnych, wyssanych z pal
ca sensacjach. Te fantastyczne wymysły 
agitacji ałjantów świadczą jedypie — 
jak stwierdza Gayda — do jakiego stopnia 
doszło dziś po stronie anglosaskiej ogólne 
zdenerwowanie i zaniepokojenie. Twierdze
nie przeciwnej etrony^ie we Włoszech pa
nuje „zdenerwowanie jest jedynie ma
newrem. mającym na celu ukrycie własne
go zdenerwowania.

ny ułamek ogółu zakładów energetycznych 
w Niemczech, po dmgie zaś odnośne za
kłady produkują energię, pokrywaiacą 
Jedynie nadmiar zapotrzebowania Nie
miec. Biorąc pod uwagą oba powyższe 
wzglądy, należy stwierdzić, że wzorowo 
rozbudowany niemiecki system produkcji 
energji elektrycznej, z łatwością może uzu
pełnić stratą, poniesioną przy tych atakach.

Stosunki węgiersko-fińskie.
Budapeszt,20 maja. Ku czci przebywającej 

w Budapeszcie fińskiej delegacji naukowo- 
wychowawczej minister oświaty wydał 
śniadanie, w którem udział wziąli poseł 
fiński Aarne Wuorimaa oraz liczne czo

łowe osobistości ze sfer politycznych i kul
turalnych Wągier.

W swem przemówieniu powitalnem mini
ster oświaty von Stinyei podkreśli! znacze
nie kulturalnych węzłów, łączących oby
dwa bratnie narody. Stosunki kulturalne 
miądzy Wągrami i Finlandja przyczynić 
sią mają do urzeczywistnienia lepszej przy
szłości dla obu narodów. W swej odpowie
dzi przewodniczący delegacji fińskiej prof. 
Heiskanen podkreślił, iż kulturalne sto

sunki wągiersko- fińskie są tak stare, jak
sama przyjaźń wągiersko-fińska.

Generalny rezydent Tunisu
powrócił do Vichy.

Paryż, 20 maja. Generalny rezydent Tu
nisu admirał Esteva, który po zakończe
niu walk w Tunisie powrócił do Francji, po 
krótkim pobycie w stolicy francuskiej od
leciał z lotniska paryskiego Le Bourget do 
Vichy.

AdmirałEsteya po opuszczeniu hotelu wy
głosił kilka słów do mikrofonu. Na lotni
sku ustawiła sią kompanja honorowa wojsk 
lotniczych, przed której frontem przeszedł 
admirał Esteva wraz ze swem otoczeniom.

W yjazd dotychczasowego posła
włoskiego w Vichy.

Vlchy, 20 maja- Szef państwa marszałek 
P WB wtorek pełnomocnego
posła Włoch hr. Zoppi, który przed swym 
odjazdem do Rzymu złożył marszałkowi 
wizytę pożegnalną.

Hr. Zoprpi, który był w Vichy kierownl- 
dyplomatycznego przedstawicielstwa

Włoch, został przeniesiony do Rzymu, gdzie 
fha otrzymać nowe zadania w ministerstwie 
spraw zagranicznych.

Berlin o przedmiotach obrad
waszyngtońskich.

Berlin, 20 maja. Do zagadnień stanowią
cych naczelny temat obrad w Waszyngto
nie, zdaje się należeć pytanie, jakiemu te
renowi bojowemu należy użyczyć pierw
szeństwa.

W Berlinie uważa sią za zupełnie prawdo
podobne, że w związku z tom specjalną rolą 
odgrywa zaktualizowane obecnie zagadnie
nie chińskie. Trudności, w obliczu których 
znaleźli się Churchill i Roosevelt, woboo 
konieczności powzięcia decyzji co do no
wych planów, są — według tutejszej opl- 
nji — bardzo poważne przedewszystkiem 
dlatego, ponieważ obaj mężowie stanu ma
ją głównie na oku interesy swoich wła
snych krajów. Interesy te są ze zrozumia
łych wzglądów bardzo rozbieżne, w pierw
szym rządzie odnośnie do wyborni terenu  
wojennego. Zabiegi o wtaglądy bol««>wizinu. 
podkreślone przez przybycie specjalnego 
wysłannika Roosevelta do Kujbyszewa, 
pozwalają odnieść .wrażanie, jak komentu
ją  dalej w Berlinie, że w toku wymiany 
zdań między Rooseyeltem i Churchillem 
ujawnił sią długi szereg trudnych zagad
nień, które muszą być rozwiązane.

Problem Indyj tematem obrad
w Waszyngtonie.

Sztokholm, 20 maja. W toku rozmów mię
dzy Rooseveltem I Churchillem. Jak dono
szą z Nowego Jorku, szczególnie poważną 
rolę odgrywa problem Indyj.

Sprawozdanie, przedłożone w Białym Do
mu przez specjalnego pełnomocnika Roose- 
v elta  — Philipsa, na temat nastrojów lud
ności indyjskiej i ogólnych stosunków: 
w Indjach, wyraża sią bardzo krytycznie 
o metodach rządów brytyjskich. Na podsta- 
■wie tego sprawozdania Rooeevelt miał po
nownie a całym naciskiem podkreślić wobeo 
Churchilla, iż koniecznem jest doprowadze
nie do jakiegoś rozwiązania zagadnienia 
indyjskiego w kierunku załagodzenia tego 
problemu ze wzglądu na napiątą sytuację 
wojenną w rejonie południowego Pacyfiku 
i nad granicą indyjsko-burmańską.

Straty Anglji w północnej Afryce
wyniosły 2 0 0 .0 0 0  żołnierzy.

Lizbona, 20 maja Zastępca premjera bry
tyjskiego Attlee zakomunikował we wto
rek w angielskiej Izbie Gmin, że straty An
glji i imperjum w północnej Afryce wynio
sły w zabitych, rannych, zaginionych I jeń
cach 200.000 żołnierzy.

Do powyższej cyfry strat nie są wliczone 
straty Amerykanów i Francuzów. Po wy
słuchaniu tego oświadczenia. Izba Gmin 
odbyła tajne posiedzenie.

Burma najuciążliwszym
ze wszystkich frontów.

Sztokholm, 20 maja. W pewnym arty
kule, zajmującym sią kwestją burmańską, 
pisze współpracownik, wojskowy „New, 
York Herald Tribune", iż Burma jest naj
uciążliwszym ze wszystkich frontów.

Kluczem ponownego zdobycia tego obsza
ru jest silna flota, osłaniana z powietrza 
przez wielkie formacje lotnicze. Zdobycie 
Burmy od strony lądn jest rzeczą niemo
żliwą, gdyż brak jakichkolwiek dróg i 
kolei, któreby łączyły Indje z Buriuą. 
Trudno dostępne ścieżki górskie są zbyt 
wąskie, by można niemi transportować 
dostateczną ilość materiału zaopatrzenio
wego dla jednej tylko dywizji, a co dopiero 
mówić o zaopatrzeniu sześciu dywizyj. 
które w tym wypadku musiałyby być użyto 
w akcji. J
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Placówki P. C. K. w okr. krak.
Kraków, 20 maja. Na skutek licznych za- 

pytań poda jemy wykaz miejscowości I a- 
dresów, w których znajdują się placówki 
Pol. Czerwonego Krzyża w okręgu kra- 
kowękfni:

Prócz okręgowej placówki P. C. K. w  
Krakowie, mieszczącej się przy ul. Piera- 
ckiego 19, czynne są w terenie oddziały: 
w Krośnie, Kościuszki 46; Tarnowie, Kra
kowska 10; Jaśle, Słowackiego 4; Nowym 
Targu, Rynek 6; Rzeszowie, Sokoła 6; Mie
chowie, Piłsudskiego 2; Jarosławiu, Weis
sa 6 oraz w Dębicy, Gawrzyłowska 727.

Przejęcie opieki nad rannymi
I chorymi żołnierzami.

Warszawa, 20 maja. Jak aią dowiadujemy, 
» polecenia władz Polski Komitet Opie
kuńczy w Warszawie przejął od Polskiego 
Czerwonego Krzyża opieką nad rannymi 
1 chorymi b. żołnierzami polskimi w szpi
talu Ujazdowskim oraz opieką higjeniczno- 
iekarską nad jeńcami i ich Todzinami.

Wędrowne kursy fabrykacji 
sera.

Lwów, 26 maja. Wydział Wyżywienia i Rolnictwa 
w okręgu galicyjiklm urządził ruchome kurty wyro
bu tera, na które uczęszczała znaczna liczba zainte
resowanych.

Pierwszy taki kurs odbył sic w Glin Łanach powia
tu Uocznwsklego. Szkolenie trwało 4 tygodnie 1 za
kończone zostało w tych dniach. Nauka objęte było 
przedewszystkiem fachowe wyrabianie sera miękkie
go nraa edamskiego i tylżyckiego. Komisja egzami
nacyjna składała sic z agronoma powiatowego om® 
odnośnego referenta, Jakotei i Innych osobistości, 
działających na odcinku gospodarki wyżywiania w 
Galicji. Uczestnicy kursu okazali bardzo wielkie zu- 
interesowanie, mego dowodem był wynik końcowego 
egzaminu. Spodziewać sic wlec należy, że wiadomo
ści praktyosne. ja k ie  na ku m ie n a b y li, znajd a sze
rokie zastosow an ie  na  teren ie  pracy, do której kur- 
siśoi powrócili. W najbliższych tygodniach kursy ta
kie odbędą się również 1 w innych miejsoowośćiach 
Galicji.

REMONT W BUDYNKÓW SZKOLNYCH. Wielka 
lieaha miejskich budynków szkolnych w Warszawie, 
wtóre uszkodzone zostały we wraośniu 1983 wskutek 
działań wojennych, została odrestaurowana. Przepro
wadzono remont niemniej, niż 55 bndynków szkol
nych.

„GONIEC KRAKOWSKI” Nr. 11?̂ . 2i maU m

Magistrat krakowski przejmuje opiekę 
nad zieleńcami.

Kraków, 20 maja. Wobec tego, że zieleń
ca krakowskie, a zwłaszcza tzw. Planty u- 
cierplały ostatnio przedewszystkiem przez 
nieuwagę przechodniów torujących sobie 
drogę naprzełaj trawników, wydal starosta 
miejski dr Krdmer nowe rozporządzenie 
celem upiększenia zieleńców i utrzymania 
ich w należytym stanie.

Również prywatni ogrodnicy pociągnię
ci będą do współpracy przy akcji upiększe
nia plantacyj I innych ogrodów.

Procą przy upiększeniu ogrodów m ie j
skich zostały, ju ż  rozpoczęte. Postępują one 
według określonego planu i  można sią l i-  
czyó z pełnym sukcesem tego przedsiąwzią- 
cia.

W  związku z rozpoczęciem te j a kc ji ma
jącej tak dużo znaczenie d la  wyglądu in ia-

Każdy właściciel warsztatu musi posiadać 
kartę rzemieślniczą.

Kraków, 20 maja. Na podstawie zarzą
dzenia odnośnych władz, każdy samodziel
ny zakład rzemieślniczy na terenie Gen. 
Gub. musi być bezwzględnie zarejestrowa
ny w terytorjalnie właściwym Powiato
wym Wydziale Rzemieślniczym. Warsztat, 
którego właściciel nie posiada karty rze
mieślniczej, jest uważany za nielegalny!. 
W  razie wykrycia takiego warsztatu wła. 
ściciei pociągany jest do surowej odpowie
dzialności karnej.

■W związku z tern Powiatowe W ydzia ły  
Rzemieślnidze zw róciły  sią do rzem ieślni
ków, nieposiadających jesaoze k a rty  rze
mieślniczej, by zg łos ili swe zakłady bez
zwłocznie w  biurach Pow. W ydzia łu  Rze
mieślniczego. Zgłoszenie winno być wnie
sione na przepisowych formularzach, któ
re można nabyć w Pow. Wydziale Rzem.

Do wniosku dołącza się następujące do
kumenty: wyoiąg z ksiąg ludności, zawie
ra jący  dokładne dane personalne o peten
cie, dyplom  czeladniczy lub  m istrzowski, 
zaświadczenie z praktyki, względnie pracy

Zaginął chłopiec i dziewczynka.
(fem) Kraków, 20 maja. Juljan Szewczyk, lat 17, 

zamleizkały przy ulicy Główne] 387 w Łagiewnikach 
pod Krakowem, wytzedl z domu w dniu 12 hm., uda. 
jgo tlę do pracy i do tej pory nio powrócił.

Wyże] wymieniony był ciemnym blondynem, śred
niego wzrostu, w jasnem ubraniu 1 butach z chole
wami. Wiadomość o zaginionym uprasza się kiero
wać na najbllżmy posterunek policji lnb do domu 
roztdśaów.

Unia 15 ma]a udała alt da kościoła łw. Mikołaja

( sta K rakow a apeluje się równocześnie do 
' mieszkańców naszego miasta, którzy słu- 

sanie dum ni b y li z m ie jskich ogrodów i 
p lantacji. Niestety wyrobił się podczas woj-

I ny przykry zwyczaj, że przechodnie spie
szący się zaczęli przechodzić przez trawni
ki, wydeptując w ten sposób w wielu miej
scach Plant nowe dróżki szpeczące sam o- 
gród. Zwłaszcza w miejscach, gdzie są przy
stanki tram wajowe, zjaw isko to powtarza 
sią dosyć często.

Rozporządzenie sta rosty m iejskiego prze
widuje, że prace w plantacjach m iejskich 
m ają być zakończone dio przyiszłoj środy — 
poczean i«rzystąpi sią do w łaściwych robót 
ogrodniczych, m ających aia celu upiększe
nie, a więc zakładanie rabatów kw ietnych, 
sadzenie krzewów itd .

w danym rodzaju rzemiosła, zaświadcze
nie cechu lub  zarządu miejskiego, w k tó - 
rem ma być zaznaczone, ja k  długo wnio
skodawca prowadzi swój warsztat rzemieśl
n iczy oraz posiadane patenty za ubiegło 
iiatu.

Jeżeli zakład rzemieślniczy został otwar- 
ty  po 1 września 1939 r, rzemieślnik winien 
również posiadać specjalne zezwolenie 
władz, t  zw. G. W. A. Prośbę o tego ro- 
dzaju zezwolenie oraz świadectwo m oral
ności, wydane przez zarząd m ie jski, należy 
dołączyć do podania o wydani© ka rty  rze
mieślniczej.

Rzemieślnicy, ubiegający sią o uzyska
nie ka rty , składają  wnioski w  dwóch jed
nobrzmiących egzemplarzach, podczas gdy 
s ta ra jący sią o zezwolenie nu prowadzenie 
warsztatu — w  trzech egzemplarzach. 
Wszystkie dokumenty muszą być uwierzy
telnione, przyczem dokonać tego może Po
wiatowy Wydział Rzemieślniczy. W nioski 
i podania w inny być dokładnie i  czytelnie 
wypełnione.

ucztnlca 15-lotnia Zofja Kowal, która wraz ze twe- 
mi koleżankami miała wzięć udział w nabożeństwie 
szkolnent.

Jak później stwierdzili rodzice, dziewczynka nlo 
była obecna w kościele, nachodzi więe przypuszcze
nie, że muslażo się jej przytrafić jakież nieszozęśole 
na odcinku między kościołem a  domem przy ulicy 
Miodowej 25. Zaginiona była dobrze ronwJmiętcm 
dzieckiem o niebieskieh oczach i  Jasnych wlosnoh. 
Ubrana była w dniu wyjścia w granatową anklemką 
1 brązowy płaszczyk Wszelkie Informacje w tej spra
wie należy kierować na posterunek policji.

Ptatówna I Drabik w Starym 
Teatrze.

Kraków, 20 maja. Dawno już nlo oezoklwollćmy 
na datkach Starego Teatru eztukl o tok doborowel 
Obsadzie I a tok wielkim muzycznym clgżarzt ga
tunkowym, Jak obtenia. „Pajaca", arcydzieło Leon- 
cayalla ukażą tlą publiczności krakowskiej przy ma
ksimum nakładu pracy nad reżyttrję, organizację 
Itp. oraz a najlepszoml altami, Jakie w obecnej 
chwili tg do pomyćlonla.

Na czoło z*\sj(polu wybija «ię świętu* jzrunadonna 
Franciszka Plałówna w roli Neddy. 1’opieowa partie 
Canta kreować bodzie znakomity tenor Stanisław 
Drabik, role Tonią obejmie miody, atle jak najlepiej 
zapowiadający tie baryton Czesław Kozak, który 
również wykona prolog opary, parUe Syilvta wyko
na dobrze nam znany a czasów przedwojennych ba
ryton Antoni Wolek, a p*rtję Arlekina zaśpiewa 
Jarzy Lipka. Utalentowana plamiwlka kratowe!, a 
Stofanja Brożkówna hlerae udnlat w orkleetme ku 
moralnej etarannlo dobranej, całością zaś dyryguje 
znakomity kapelmiW/ra operowy Stefan Barański.

Nic dziwnego wiąz, to publlcanoćć krokowsko a 
nlezwyklem zalatereowanlom oczekują premjery, któ
ra odbędzie tle w piątek bieżący, t |,  II maja kr. 
a godzinie 18.30. Trzy dalsze przedstawienia w sobo
tę, 22-go oraz w niedziele, 23-go maja.

Kronika żałobna.
Kraków. 20 maj*. W eetatnloh dniach araarlił 

Adam Przybylowskl, lat 53 techniki Józsła Szymań
ska. lat 46; Franciszek Piotrowski, lat 60. murarri 
Michał Fachońtkl, lat 69. robotni. Stanleław Ostrow
ski, ur. 1018: J»kób Bomba, lat 85;
janowska, lat 84, żona urzędu. iP ó z e ł Pudlok, lat SI. 
doborea domu: Władysław Skulisz, lat 22; Zol a 
Biernat, lat 30, łona muraraai Irena Staehllk lat U , 
córka robota.! Marja Rachllt lat 74; * “•
dyga, tat 6; Wacław Lewicki, nr. JW3| Aniela 
Mrazowa. lat 46.

WYNIKI CIAONIENIA LOTERJI LICZBOWEJ
w Warszawie a dnia 19 bm.: 19, 39, 38. 48, 51. M - 
t tąpnę ciągnienie lotorji liczbowej odbędzie się w 
Krakowie dni* 22 bm.

PORZUCONY CHŁOPCZYK. W parku mtejsk.in 
w Kioloacli znaleziono ooegdaj podrzuconego elilop- 
czyka w wieka 2 lat, ubranego w brąnowe »po<it*nki« 
niebieski iwefer, takiź beret i trzewiki muurowane. 
Chloperyk jeszcze nic nlo mówi i nie mola udiioliń 
żadnych Wyjaśnień co do swego pochodzenia. Spraną 
zajęta sic policja.

ZAMACH SAMOBÓJCZY STARUSZKI. T5-letuia 
Kazimiera Michałowska zam. w Piotrkowie, usiło
wała w oolaoh samobójczych pozbawić sią tycie przez 
podertnlecie sobie gardle Przyczyna rozpaczliwego 
kroku nieznana. Dezporałką odwieziono do szpitala 
ćw. Trójcy.

NAPAD BANDYTÓW. Kilku nleujętych osobników 
wtargnęło onegdaj wlecnorem do mieszkania właści
ciela aklepu w Oipanowie gm. Radzanów, pow. buski 
i po eteroryzowniniu domowników -nrabowalo pewną 
kwot$ pieniężną i garderobę a mieszkania, <wwb rdżnt 
artykuły spożywca# ze sklepu, fitrnty wynoszą kilką 
tyalący złotych.

Grat Jbszczb przód Blsmerkiem.
<*p) W Norymberdze ztnarl ostatnio w 91 roku ży

cia b. kapolnil.tiw 14-go bawarskiego pułku piecli*- 
ty, Emil Burow, jeden z najhardziej uniwersalnych 
muzyków wojskowych. W Bamberg Burow zasłyną! 
za swoich koncertów symfonicznych. W Klsslngen, 
w miejscowości uzdrowiskowej, grał on jeszccc w 
czasach, kiedy kanolcrjl Bismarck przyjeżdżał tara 
na wywczasy.

K urwo nlgruchomotcl
Kupujemy wszelkie olcrnchomośol: 
„Inrormator", Kraków, Pijarska 19 
Willke lub domek, 4—8 pokoi, 
w Kalwarji — Lanckorona, z o- 
K rodom lub polom, knplę znrac od 
właściciela. Zgl.: Kraków, Jasna 
10. m. 9, teł. 118-92. 5190k
Kuplą kamienicą, willą dwurodzin
ną, gospodarstwo rolne w Krako
wie lub na prowincji. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8578" 
Kuplą majątek ziemski folwark, 
gospodarstwo saraz, może być Di- 
strikt Lwów. Skowroński. Kra 
ków Adolf Hltler-Platz 89. 8945
Kuplą dom jednorodzinny pod Kra
kowem, bez pośredników. Oferty 
z dokładnym opisem: Kraków, 
skrytka pocztowe 225 dla „K.“.

„Włazna-Strzacha" Biuro kupna, 
sprzedaży nieruchomości, polce* 
ładne objekty. Przyjmuje sprze
daże 1 kupna. Duży wybór parcel, 
domów Jednorodzinnych, will, ka
mienic, gospodarstw rolnych. Kra
ków. Adolf Uitler-Platz 10, telefon 
104-81. i)2oa
BZH. „Er-k*-os" sprzeda parcele 
uzbrojoną w Podgórzu, tanio. Kra
ków. Starowiślna 27. tel. 138-łt I 
128-74. 529lk
BZH. „Er-ka-cs" sprzeda majątek 
ziemski 100-raorgowy z pełnym 
inwentarzem. Kraków, 8tarowlś)n* 
27, tel. 128-41 1 128-74. 52934
Parcela 818 sążni. Borek. Paroeta 
208 sążni. Borek. Parcela 510 sąż
ni, niedrogo do sprzedania. 2 mor
gi ornego gruntu, aprzeda Grzy
wacz,- Kraków-Podgórze, Kalwn- 
ryjska 27/11. 9364

Sprzedał niaruchomoicl Matrymonialne

w Ciohym
K raków , 

od 10—1 a

Willa 3-rodzinna komfort w Podgó
rzu. Willa 12-lzbowa po kupnie 6 
pokoi wolnych, półtora morga o- 

rodu owocowego Rronowice Wiel- 
le. Dom nowomurowany podpiw

niczony 7-lzbowy z ogrodem Bro- 
nowioe. Dom 5-izbowy podpiwni- 
uzony, 200 eąż. parceli, po kupnie 
Wolny. Olsza. Oząść willi nowomuro- 
Wanej 7-izbowej komfort 
Kąolku — sprzeda Biuro 
Sienna 5 m. 7. Tel. 113-64
bez przerwy. 9884
Parcela 560 »**., Tcyd®. zatwierdź. 
Wola Justowaka. Parcela 600 sążni 
w najpiękniejszym miejscu położo
na Wola Justowaka. Parcela 320 a. 
wydz. zatwierdź. 10 minut od tram
waju Podgórze. Parcela wyda, za- 
twiondz. 30X20, zabudowa willowa 
w Bronowioach. Parcela wydz. za
twierdź. willowa 140 eąż. na Osie
dlu. 'Parcela wydz. zatwierdź. 75 m 
frontu, 150 s. niezabudowana pn— 
tli. Wybickiego — sprzeda Biuro 
Kraków, Sienna 8 m. 7. Tel. ll.l-Ot 
od 10—18 bez przerwy. 9833 
Kamienica, wille, paroele, sprze
daż — zamiany: „Informator". 
Kraków. Pijarska 19. 4211k
Największy wybór wszelkich nie
ruchomości poleca Skowroński, ~  
Kraków, Adolf Hltler-Platz 39. 
Kamienicą III-piątrową, komfort, 
okazja) aprzeda ,,Lokata", Kraków, 
Łobzowska 4. • 9036
Role 50 mórg I 18 pod Krakowem, 
okazjal sprzeda „Lokata", Kra
ków. Łobzowska 4. 9088
Parcela budów!., wydziel., 500 mi, 
przy ul. Wybickiego blisko, pełne 
uzbrojenie: Kraków, Basztowa 10, 
m. 1. tel. 159-35. 9157
Willa mur., 8 ublk., komfort. 2000 
m i ogrodu, okazja! Kraków, Ba- 
sztnwa 10, m. 1. tel. 159-35. 9158
Willą w podgórskiej okolicy. 5 po
koi, duży ogród, sprzeda: „Infor
mator", Kraków, Pijarska 19. 
Dom, dwa pokoje z kuchnią, po 
kupnie cały wolny, sprzeda: ..In
formator". Kraków Pijarska 19. 
B/H ..Er ka es" sprzeda dom Je
dnorodzinny w Nowym Krakowie. 
Kraków, Starowiślna 27. tel. 128-41 
I 128-74. 5296M'
Dom murowany, czteropokojowy.
■ ogrodem, sprzeda: „Informator" 
Kraków. Pijarska 13. 5297k

Młodzieniec, bardzo przystojny, lat 
25. 1.75 ni., wesoły, miły, towarzy
ski, średnie wyksztnlocnic (pilot), 
samotny, na stałej posadzie (800 
zl.) w Tarnowie, w oclu mntrym. 
poszukuje odpowiedniej panienki 
samotnej. Sprawą traktuje sią po
ważnie. Zgl. wraz z fotografją kie
rować: Goniec Krak., Tarnów, 
„Nr. 1492". 5208k
Rzemieślnik 35-letni, wdowiec, sa
motny, przystojny brunet, o wyso
kim poziomie intelektualnym i to
warzyskim, pozna w eeln matrym. 
dobrze sytuowaną panią. Włok i 
etan obojątay. Wzamian za porooo 
materjalną prawdziwy mąźczyzna- 
przyjaciel o wysokiej kulturze cło*

1 ducha. Zglosz.: pod „Zycie"
> 1 Ggloazeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hltler-Platz 46. 32091c
Która z pań zgrabna, niebiedna, 
meszczupła, muzykalna (akrtypce:, 
chclalaby poślubić kawalera do lat 
40, bez nałogów, muzykalnego, bie
dnego! Oferty niennonlmowe kie
rować: Biuro Ogłoszeń „Fiducla" 
Kraków, Florjańska 15, pod „Stą- 
ęknlony". 8986
Brunet wzrostu średniego, handlo
wiec na posadzie, poślubi panią do 
lat 24. poważne zgłoszenia z foto- 
grafja_ za zwrot rączą; Biuro Ogło
szeń, Kraków, Sienna 12, „Szczery" 
Kulturalna, przystojna, dobrze sy-
fuoynua^ lat 30. pozna pana od 
tal 35—45. tyohże samych walorów. 
Lei matrym. Zgi poważne, anoni
my kosz: Biuro Ogłoszeń, Kraków, 
Slonna 12 -Zdecydowana". 831e 
Panna, lat 19, z dobrej rodziny, 
z braku znajomości pragnie poznać 
lnb korespondować z panom Inteli
gentnym do lat 28. Co] matrvm 
Zgłoszenia nieanoniraowe: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9165". 
20-letni, wiącej sympatyczny ani
żeli przystojny, zamożny, pozna 
panienką milą, zgrabną | p , , , .  
stojną. Cel matrym. Zgłoszenia z 
fotografią prosią kierować do Ooń- 
ca Krak. Kraków, „Nr. 8410" 
Blondynka 19-letnla, ładna, przy- 
stojna. elegancka. Krośnlanka, 
z dobrego domu, sytuowana, po
ślubi pana, nnjchąlniej z okolic 
Krosna. Wysooy bruneci uiają 
pierwszeństwo. Biuro Ogłoszeń, 
Kraków, Slonna 12, „Krośnlanka"

Miody, przystojny, wykształcony, 
zamożny, z prowinoji, cząsto przy
bywający w oclach handlowyoh do 
Krakowa, pozna w celu matrym. 
Krakowianką bardzo ładną, zgrab
ną, elegancką, do lat 20, biedną, 
ule o szlachetnym charakterze. 
Listy k fotografią proszą kiorować 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9178" 
Kobietą do lut 30, stan obojętny, 
polną temperamentu, szuknjącą od
powiedniego mężczyzny, pozna 
matrym. brunet Oferty: B'O. 
„Fiducla", Kraików, Florjańska IB, 
pod „Nr. 96". 7931
Która z pań -zgrabna, nicezcsnpla- 
ładna, zamożna, pragnie poznać 
kawalera lat 42, bez nałogów mu
zykalnego. niezamożnego- Wdową 
ewent. s  dzieckiem do lat 5, nie
w ykluczona, Cel m ntrym . O ferty: 
Biuro Ogłoszeń „Fiducla", Kra
ków, Florjańska 16, pod „Nr. 99 — 
Samotny". 8084
Handlowiec kulturalny, azlacnotny, 
wysoki, wdowiec po czterdziestce, 
poślubi przystojną, zgrabną, nie
zależną panią po trzydziestce. Go
niec Krak., Kraków. „Nr. 8590". 
Blondyn przystojny, inteligentny, 
na posadzie, poślubi brnnetkę do 
lat 30, tych samych zalet, zamo
żną. Wdówki, rozwódki niewyklu
czone. Blnro Ogtoozeń, Kraków, 
Sienna 12, „Czerwiec". 8727
Elektromonter, lat 87. stanowiska, 
trochę grosza, zawiedziony losem 
(rozwiedziony), brunet, szuka brat
niej dłoni. Prowincja mile widzia
no. Cel m-atrym- Biuro Ogłoszeń, 
Kraków, Sienna 12, „Harmonja".

RAtng
Heraldyczna informacje, rysunki 
herbów itp. dostarcza Antykwurjat 
8. Adam, Kraków, Szpila,na 16. 
Kapelusze damskie przerabia „Sa
lon Mód" Antonino, Nartowska, 
Kraków, Mikołajska 18. 9454
Dr. med. Tadeusz Redslbach — 
cliirurgjo, choroby kobiece. Kra
ków, Krowoderska 61a, m. 6, tolef. 
231-97. 9717
„Uwaga Podgórza" Hygieniozny, 
nowoczesny fryzjer męski. Jasia. 
Kraków-Podgórzo, ni. Limanow
skiego 16. ‘18.19
Ziuta wróży nowocześnie. Odpowia
da listownie. Przyjmuje: Lwów, 
ul. Słoneczna 17/8, II p. 488lk 
Kupiec miody, energiczny, posiada
jący kilkanaście tysięcy złotych, 
przystąpi do dobrego interesu Ja
ko epólnlk, lub oczekuje innej 
propozycji. Oferty: Goniec Krak.. 
Tarnów, „Nr. 1501". 5309k
Mistrz piekarski, Poznaniak, z wlą- 
każą gotówką, obejmie odpowied
nie stanowisko lub przystąpi j*ko 
spólnik. Oferty: Goniec Krak., 
Tarnów, „Nr, 1502". SSIOk
Wybitny psycholog z niespotyka
nym darem Jasnowidzenia wizyj
nego, nieomylnie przepowiada prze
szłość teraźniejszość, przyszłość I 
loe zaginionych Odpowiada listo- 
wale za zaliczeniem Załączyć »dje 
Ole. datę urodzenia 1 pytania Ja 
snnwidz Johann, Lwów, Suplń- 
sk lego  30, m 3 5150k
Kołdry wykonuje nowo otwarta 
pracowni*. Kraków, Orzeszkowej 
4. IIL p. T937

Naprawiamy szybko elektryczne 
kuchenki żelazka, lampy, oras 
dorabianie kluozy i reperacja zam
ków: Kraków, pi. Dominikański 2, 
róg Stolarskiej, Elektrotechnika. 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz 1 zarodkami tępi radykalnie 
gaz „HF", oraz odzzezurzante prze
prowadza dezynfekcja „Azot", 
Kraków, Dietla 19/7, telef. 217-48, 
Tarnów, Wsiowa 8. 8352
Grodzka 60, Kraków: Zegarki, na- 
krycia srebrno, naprawa. 8417 
Pióra, ołówki „Pelikan" I Inno na
prawia — kupuje: Skład papieru 
Uarnyezowa, Kraków, Krakowska 
86/38. telefon 212-04. 8456
Obrazy staro, zniszczone, bez pod
pisu, malaretwo zagraniczne, pol
skie — przynieść do fachowej bes- 
platnej oceny: Kraków, Łobzowska 
fi, Sulon Obrazów 8802
Marta Filipczak Masłowska przyj
muje tylko w czwartki od 11 do 
}6-tej i piątki od 9—18, Kraków. 
Karmelicka 82/3. 8041
Apteka św. Anny, Mgr. M. Ko
złowskiego, Kraków X., Borek Fs- 
lęckl, Główna 344, została otwarta 
z dniem 4 maja 1943. ooea
Grafołoglnl poradzi najlepiej ka
żdemu. Przyjdź, Jeśli mass jakieś 
kłopoty: Kraków, Dietla 73.11, w 
podwórcu, parter 9204
Marja Kwarc Ińska, grafołoglnl o 
światowej sławie. przepowiada 
Przyszłość, odszukuje osoby zagl 
nlono .radzi we wszelkich spra
wach. Podać datą urodzenia I i>». 
tania. Oleżkowloo k/Tarnowa. dv- 
atrykt Kraków. poją
Fatokopia dokumentów szybko. 
Dom Fotografji: Bielec, Kraków 
Karmelicka 50, tel. 187-10. 9341
Oddam noworodka sześclotygodnio-
n™? vłenrtklBJx w,««no»«.

Kraków. „Nr. 9547". 
ząpalnletkl automatyczne napra- 

Kraków. Dietfow-
Sżliflernia Myszkowski.

Grafołoglnl poradzi we wszystkioh 
oprawach źyoiowyoh: — Kraków. 
Daj wór 35/15, II piętro, 9360 
• aniel od druku powiela Artysty
czna Powielarnia. Kraków, Szew
ska 24. 2237k
łw . Gsrtrudy 3/3 Kraków. Eks
pertyzy grafologiozoe — tluma- 
ezdnla. 8345k
Piythografoloa, mistrz Marantt. 
o wybitnym darze Jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
Jego tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru pisma I dat 
urodzenia, na podstawie których 
ustala horoskopy przyastoćol. DaJe 
rady w wszelkich kwestiach 4y. 
clowyeh. Odpowiedzi listownie en 
zaliczeniem poczt. Podać datą uro
dzenia I pytania. Adres: Mnmntt 
Kraków skrytka pocztowa 474 
Podania tłumaczy: Kraków, Szew
ska 24. 8743k

Moniuszki 7
m 3 W pokojach woda bieżąca.
Igły do patefonów ostrzy oraz fa 
chnwo naprawia pntefony: Kra 
ków. Rtarowlś-na 68 -  Szllflernln 
Mechaniczna smak
Nlsmtacklaga priya tłumacz: Kra 
ków Slawkowaka S'R3 10—1, 4. R 
Podania, prośby, rozwody: Kra 
ków Grodzka fi0'8. II p. 5137k 
Siciury tępi masowo Zakład do 
" " 't’ » robactwem I szkodnikami. 
Kraków, Szewska 24. 9403k

Pluskwy, wszelkie robactwo a _ 
rodkami tępi specjalnym gazet 
nie uszkadzając tkauin, mebli. Ski 
tek gwarantowany. Zakład hllgJ 
ny, Kraków, Ssewaka 34. 9464
Aryjskiego pochodzenia dowoć 
przeprowadzą, metryki wydobyw 
(ze wszystkioh krajów) bcraldy 
ISippenforscber) Dr. U. M ud ret 
kyj, Kraków, Retoryka 17/4, Wii 
den 110, TUrkenachauzstr. 1. 
Naprawia kilimy Wytwórnia „Ki 
blerzco", Kraków, ul. S trąd on 
ska 8. 769
Dr. med. M. Tumldalskl. oborob 
uszu ganiła, nosa | krtani. Kri 
ków. ul. Starowiślna 36. Przyjmuj 
we wtorki, czwartki I soboty. 
Kawą ziarnistą przyjmuje do pi 
leniu: Stanisław Wachel. Krakóe 
Długa 53. sklep kolonialny 801 
Skórno-wenarycsnai Dr. Daneck 
Kraków. Starowiślna 43. 801
Pslaryny, płaszcza gumowe 
podklejam, naprawiam. Krakón 
św. Sebastjana 4/2. 831
Matiyny biurowe ezyćoi gruntów 
nie, przerabia, odnawia apcojal' 
sta. Zychowicz, Kraków, Felicja 
nek 21. 877
Kostjumy, płaszcze wykonuje ac 
lidnte firma Gniadek, Kraków 
Smoleółk 17. 8fi(K
„Max“ uniemożliwi* kradzieże 
włamania, gdyż alarmuje za dot 
kniąelem drzwi. Aparat wyayl: 
Biuro Handlowe. Kraków, Grodz 
ka 6. 8911

t Z AlblnOw
Antonina I voto Skawr 

nowo, u  yoto Baranoy 
wdów* po urz, „Florjankl 
Ptżoływszy lat 78, opatrz 

{*w, Sakramentami, I 
krótkich, * oląókloh nic 
plonląoh, zasnęła w Boj 

dnia 17. V. 1943 r. 
nabożeństwo jałobn 
przy zwłokach odbądzla •  
dniu 29. V. 1948 r. o god 
11 przed południem w ki 
plioy na Cmentarzu Itaki 
wtaklm, po czym naztal 
eksportaeja de grobowe 
rodzinnego, o ozym zawli 
(lamia w emutkn pozostał 
9692 RODZINA.

• f  *
Dr. Gustaw Jasbifblsc

Wierzbicki
Lekarz w Grybowie 

przeżywszy lat 66, opatrzo. 
uy Swtąlcml Sakramentami, 
'-marł dnia 19. V. 1949 r. 
Pogrzeb odbył eią w Gry
bowie.
9867 RORZINA.

Zguby -  kradzleta
Zgubiono dokument awolnlenla 
niewoli niemieckiej na nazwisk: 
Cyter Adam. 9861
Zgubiono 18 maja lakierowaną to 
rebkę z dokumentami na nazw lek: 
Ludwika Naglleka. Proaaą o zwro' 
dokumentów za wynagrodzeniem 
Kraików, Król. Jadwigi 29, m. 7 
Zgubione Kcnnknrtc Nr 8456, Opa
liński Józef, Rzeszów, Piastów 3, 
5»r 1- 5216Ś
•kradslono Kennkartą Nr. 7601, -  
Mląslk Stanisław, — Rsearów, 
Lwowska 5. 5230k
Skradrlono ml wszystkie papiery 
w Bochni, 2 wyciągi metrykalne, 
Kennkartą Nr. 824 i inno, wydaną 
w Rzezawie i w Bochni, na na
zwisko Marja Fabian, 44, wieś 
Brzeźnica, p. Bochni*. 9409
Zgubiono Kennkarlą Nr. 9319. wy
stawioną na nazwisko Pęcak Olga, 
Sanok. Królewska 51. 5317k
Zgubiono książkę z Ubeapieoząlni 
Społecznej wiślaną w Tarnowie na 
nazwisko Kajmowioz Jan, Poroha 
Radlna k. Tarnowa. 5316k
Zgubiona legitymację Nr. 811, na 
nazwisko Mikosa Ludwika w Łę
towni, wydaną praw Izbą Zdrowia 
K raków. 4779k
Zgubiono Kennkarią Nr. 487, wy
stawioną przez Krelshauptmnn- 
schaft Dębica, na nazwisko Mcał
ko wek a Marja. ur. 20 marca 1921. 
Zgubiłam portmonetkę 1 «nwar- 

WyW ro'lien lę  
’ ()•/• H. L.. Rabka. Garncarska 595 
Zgubiona zezwolenie rowerowe na 
nazwisko Władysław Tyrka » Za
wadę ad Tarnów. 83łlk
Zgubiono metryko urodzenia no 
uazwiokn Krezlolei Jon. na trasie 
Knaków-Tarnów. 5312):

Za spokój duszy 8. p. 
Tadeusz* W lehlera

kierownika działu InzeraL 
„Gcńoa Krakowskiego" 

jako w pierwszą bolesną 
rocznicą śmiorol 

odprawione zostanie 
w płatek, dnia 21. V. 1943 
o gods. 9‘/» rano w koioiele 

OO. Reformatów, 
NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 

o ozy nMiwiadamiają
5378k ton* j Córeczka.

P O D Z IĘ K O W A N IE
W szystkim  Krownym . 
Znajom ym . Kolttgom, 
Koleżankom. k tó rty  
wzięli udział w odda 
niu ostatnie j przyslm 
Bi i  w tak ciężkiej 
ch w ili okazali nam ty 
le serca przy pogrze
bie naszego. Najdroż
szego Męża i Ojca 
AD O LFA K IM L E R A , 
oraz niesienia tinni sto 
wa pociechy, składa
my z głębi aeren p ły 
nące górne© ,B6g za- 
piać**, łona z dziećmi



Zglatując sie achotnlczo 
rfo pracy w Rzeszy Nie
mieckie] masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BIURO
MFORIYIACYJIIE

dla
pracowników fizycznych 

i nmyslowyeh
Krakau, Bnrgstr. (Grodz

ka) 60
Jarosław, DietziusstT. 6 
Przemyli, Dworakistr. 9.

DOMEK — PARCELĘ 
lub małe gospodarstwo zaraz kupi*
Zgłoszenia z grzeczności: Kruków. 
Florjańska 18, II  piętro, oficyna^ 

telefon 159-28.

K a s j e r k i
rutynowanej, z jeżykiem nie
mieckim, poszukuje się od zaraz 
do niemieck. przedsiębiorstwa 
Zglosz.: Kraków, iw. Jana Z/5

miedzy godz. 9—12. 967i

Okazjal 1 0 0 0  zl. nagrody Okazja!
Za oddanie spódniczki, betowej, 
zgubionej w sobotę, dn. 8. V. 1943 
przed godz. 8 wiecz. w tram waju 
Nr. 1. — Łaskawego znalazcę

proszę °  przyniesienie 
Kraków, ul. Sławkowska 14, m. 10

miedzy godz. 12—14. 9759

W E B I E
Kraków, ul. Starowiślna Nr. 35,

Stolarnia w sieni na prawo
NIE SKLEPI

RYMANÓW-ZDRÓJ
szczawy alonoalkaliozne I jodu- 

bromowa.
S a i s  n nd  1 e t a r w c a .

Obraz Aieniowlcza
Rychtor-Janowskiej, Stachlswlcza, 

oraz biurko sprzedam. 
Kraków, Plorjaósks 14, II p., ofle.

P1EDLC, JADALNIE,
sypialnie, gabinety, kuchnie, meble 
biurowe w wielkim wyborze poleca
Mdkelhaus, KRAKAU, Westrlne 

(Podwala) 50. 9827

Tkacze(ki) (Kunsisiopier)
na dobrych warunkach, przyj
mie firma: LSndlsche Konfak- 
llonałabrlk S. Strassbtrg A Co. 
Niemiecki Zarząd Komisaryczny
Kraków-Podgórzs, Rynak 3.

Skradziono
dnia 23. IV. 1948 w pociągu na 
przestrzeni Kraków-Skawina, port
fel z gotówka z dokumentami prze- 
myalowemi i K artą rozpoznawczą 
na nazwisko Koltońskl Stanisław, 
wystawioną przez Stadthauptmenn 
Krakau. Proozę o zwrot dokumen
tów, gotówkę zatrzymać, pod adr.: 
Kraków, Oajwór 25 „R estauracja".

R E T 1 N A . 11
iw latlo  2.8

w doskonałym stanie, sprzedam. 
Wiadomość: telef. 189-12, lub 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 

9854*'.

Stałe ładunki zbiorowe
d o

Lwowa. warszawy i częsiocnowy 
transporty samochodowe 
P rze p ro w a d zk i wozami

maOlowymi.
Wazalkle orraaołot apsdyeylna.

Wolno pooudy
Cukiernika, dobrego facbowoa, 
przyjme zaraz. Ouikiernia Mar Ja 
Weryńaka, Mielce, ul. Pitnudokie- 
go Nr. 12. 5186k
Woźnica, mówiący po niemiecku, 
um iejąy nu; dobrze obchodzić z 
końmi, natychm iast poszukiwany. 
Zgłosić sie: Fabryka soków Ernst 
Mebss. Kraków, Kommaudantur- 
straMe 17 (Stradom). 5379k
Dobra dziewczyna z gotowaniem 
i jęa. niemieckim, potrzebna od 
zaraz. Oberbeil, Kraków, Sienkie
wicza 8. 9722
Przyjme kaajerke (wiek obojętny) 
i praktykantkę do Zakładu F ry 
zjerskiego (Fr. Budziaszek, K ra
ków. Grodzka 3). 9755
Panienką do praktyki, albo po
mocnice z jeżykiem niemieckim, 
przyjmie pracownia krawiecka. 
Podolecki. Kraków, Zyblikiewi- 
raa 5. 9757
Docnotfzęca z dobrem gotowaniem 
do 3 ooeób, zaraz potrzebna. Zglo- 
szenia: Kraków, Łobzowska 813, 
miedz godz. 9—11. 9783
Fryzjera męskiego, poszukuje. 
Gwarancja. Wiadomość: Kraków, 
Starowiś.na 12, fryzjer. 9838 
Uczciwa, pomocnica domowa, po
szukiwana do niem. gosp. domo
wego. Pewna znajomość Jeżyka 
niem. pożądana. Kraków, War- 
schauerstr. 12a'5. 9857
Gospodyni, do m ajątku, potrzeb
na. Oferty: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 9893".
Chłopiec do posyłek potrzebny. 
Biock-Brun, Kraków, św. Ja n a  18. 
Agentów portretowych, intensyw
nych. poszukuje Pracownia Por
tretów S. Piznowicz , Warszawa, 
Plac Napoleona 4. 518»k
Potrzebny technik budowlany lnb 
budowniczy, rutynowany, uczciwy, 
dobry kalkulator, biegiy w obli
czeniach i kosztorysach, jeżyk nie
miecki konieczny, zajęcie stale  od 
zaraz. Oferty 7, życiorysem i świa
dectwami: Goniec Krak., Kruków 
„Nr. 5189k".
Buchalter, znający dobrze język 
niemiecki, poszukiwany Vcrlag 
fiir W irtschaft und Handwerke 
G. m. b. H. K rakau, H auptstr, 
18, w. 15. 5255k
Do pilnych robót budowlanych 
kolei ż.elaznych na terenach 
wschodnich zostaną natychm iast 
Przyjęci: podmajstrzy m urarscy i 
ciesielscy, murarze, cieśle, sto
larze, kowale, ślusarze, blacharze, 
elektrykarze, malarze itd., rów
nież niekwaiifikowane siły. Dobre 
utrzym anie i mieszkanie. Pisemne 
zgłoszenia Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 5256k".
Gospodyni do gospodarstwa bez 
kobiet, potrzebna. Znajomość go
towania. pieczenia i opiekowania 
się bielizną konieczne. Tylko kan
dydatki mogące się wykazać po- 
wyzszemi kwalifikacjami i zna
jące język niemiecki, zechcą zło
żyć ofertę w jeżyku niemieckim 
i fotografie do: Gutsverwaltnng 
Rozwadów a'San. 5257k
Natychmiast potrzebny: pierwszy 
kucharz lub pierwsza kucharka, 
umiejący prowadzić pierwazorzed- 
ną, bardzo urozmaiconą kuchnię 
i racjonalnie pracować. (Kuchar
ka i personel pomocniczy na miej- 
son) Również poszukujemy kelne- 
fn, bufetową i cukiernika, posada 
"tata 1 przyjemna. Znajomość ję 
zyka niemieckiego. Zgłoszenia z 
fotografią, odpiaami świadectw i 
wymaganym wynagrodzeniem do: 
Deutsches Hans, Reiehsbof. 5258k 
Fryzjerki zdolnej poszukuje od 
zaraz. W arunki: utrzymanie, m ie
szkanie. dobra gaża. Wolbrom, 
Rynek 31. 8850
służąca dochodząca, młoda, uczci
wa, potrzebna od zaraz do niemie
ckiego domu. Zgłoszenia: Kraków 
Komorowskiego 5/7. 9585
Poszukują służącej samodzielnej 
zaraz. W arunki dobre, polecenia 
konieczne. Kraków, Jagiellońska 
9, I. p. Dr. Schmidt. Adwokat, 
2—5 po południu. 9608
Dziewczyna, mówiąca po niemiec
ku. poszukiwana. Kraków, Ausscn- 
ring 12, m. 6. 9668
Trzej pierwszorzędni kucharze i 
jeden cukiernik, mówiący po nie
miecku, poszukiwani zaraz. Rnlo- 
Rtnben Krakau. Rathansplatz fi.
Do restanraojl zdrojowe! w Swo
szowicach poszukiwani: jeden do
zorca nocny, z dobrymi polecenia
mi, sześć sprzątaczek, dwaj chłop- 
cy do posług. Utrzymanie zapew
nione. Zgłaszać się: Wiłby Maret- 
te. Krakau, Rsthausplatz 6. 9673
Mistrzowie ciesielscy, murarscy 1 
robót ziemnych, fachowi robotni
cy: murarze, cieśle, betoniarze, 
instalatorzy wodociągowi, kowale 
azewc, krawiec, fryzjer, kucharz 
do pilnych prac poszukiwani. Zgła
szać mogą się toż cale kolumny. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 5101k“ .
W Lubelskiej Izbie Rolniczej wa
kuje posada kierownika Pola Do- 
śwladozalnego. Wymagane średnie 
studia rolnicze oraz praktyka do
świadczalna, Zgłaszania: Izba Roi- 
nlcza w Lublinie. 5145k
Fryzjer męski (gwarancja) po
trzebny zaraz, oraz praktykant.. 
Krakńw. Karmelicka 22. fryzjer. 
Potrzebny chłopak do praktyki 
szewskiej. Kalwaryjska 63, Zdzió- 
skl Jan. 9]g9
Potrzebna od zaraz służąca na leś
niczówkę do aamodzleinego pro
wadzenia gospodarstwa, umiejąca 
dobrze gotować i znająca się na 
hodowli drobiu. Leśnictwo Łopusz- 
kn Wielka, poczta Manasterz pow 
Jarosław. '47S2k
Służąca) do wszystkiego, Polki, 
starszej, ale zdrowej, poszukuje sie 
od zaraz. Baligród, N otariat. 
Poszukują trzech czeladników kra- 
wieckich do wykonywania małych 
i duźrcb sztuk. z utrzymaniem lnb 
bez. Krawczyk Ludwik, Nowy T arę  
Kolejowa 9 5291k’

Po»«d poszukują
Kulturalna, samotna, wiek 36, is j-  
mie się gospodarstn-em samotnej 
oaoby, ohetnle na wyjazd. Łask. 
Zgloazenia: Biuro Majewski, Kra
ków, WW. Świętych 8. pod „K ul
tu ralna". 9010
Ukończyłem 4-letnią Szkolę Han
dlową, mam 19 lat, znam dobrze 
stenografię polską, początki knię- 
gowośoi, maszynopisom niemiec
kiego i stenografii niem. Poszu
kuje odpowiedniego aajęoia. Ła
skawe oferty proszę kierować do 
Gońca Krak., Kraków, „Nr. 9835".

„GO N IEC K R A K O W SK I" Nr. 117. Piątek, 21 ma ja  1943.

Długoletnia, energiczna zarząd
czy ni pensjonatów, postukuje od
powiedniej pracy. Zglosz.: Goniec 
Kra.lt., Kraków, „Nr. 9677“. 
Poważna, inteligentna (były peda
gog), zrównoważona, przyjmie 
miejsce wychowawczyni, lektorki, 
ewent. gospodyni, bezwzględnie 
uczciwa, skrupulatna, subtelna, go
spodarna, znakomicie gotuje (prze
twory, konserwy, zapasy, pieczenie 
chleba, ciast-), z dokładną znajo
mością gospodarstwa domowego, 
wiejskiego (specjalność: hodowla 
drobiu), najchętniej dwór, probo
stwo. Łaskawe zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 4844k". 
Jazzperkusista, 20 lat, zdolny, mó
wiący po niemiecku, z długą prak
tyką i własnym doskonale wyposa
żonym instrumentem, szuka pracy 
od zaraz, najchętniej niemiecki lo
kal, miejscowość obojętna. Zglosz. 
z podaniem Warunków: Jerzy l o 
renc. Dębica, Ogrodowa 323* 
Szofer, dobry kierowca, władający 
językiem niemieckim, znający stę 
na goa/podarstwie, może złożyć kil
ka tysięcy kaucji, poszukuje posa
dy. Oferty: Goniec Krak., Tarnów 
„Nr. 1500“. 5392 k
Rządca adm inistrator poszukuje 
posady w m ajątku od zaraz lub 
później, może wyjechać sam lub 
z rodziną. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraików, „Nr. 9391“.
Szofer młody, z językiem niemie
ckim, zdolny reperator. z długolet
nią praktyką F iihrerschein,-3 kla
sy, przyjmie posadę, najchętniej 
na prowincji. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 9399“.

Kupno
Kupuje wszystkie znaczki poczto
we .Filatelia '- Kraków. Długa 14, 
Maszynę do szycia pierścieniową, 
albo główkę kupię. Kraków. Ko
ściuszki 17. Sklep Galanteryjny. 
Sypialnię, stół jadalniany, krze
s ła  (orzech kaukazkil, kupię za
raz Kraków, Zwierzyniecka 9 1. 
Pianino lub fortepian — tylko 
krótki — kupię. Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5380k“.
Kupię maszynę biurową w dobrym 
stanie, z długim walcem. Cenę i 
markę podać. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 5381k".
Futro perskie poszukiwane w celu 
kupna. Oferty z ceną: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 9751". 
Obrazy, antyki dywany — kupno 
sprzedaż ocena: Pliryne" Kra
ków. Sławkowska « 2239k
Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży. oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany, makaty, świeczniki mo
siężne. antyczne meble itp. dzieła 
sztuki, porcelanę, oraz cale zbiory- 
„Oer Deutsche Kunstladen", Kra- 
kau. Hauptstrasse (Sławkowska 10) 
telefon lRfi 87. 3719k
Za gotówkę kupuję spodnie, m ary
narki ubrania, treneze Itp.: Kra
ków Starowiślna 80, sklep, telefon 
223-67. 4fi99k
Kompresor, świdry, w iertarki gór
nicze. weże kupię. Stan dobry. Zg : 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków. 
Adolf Hitler Platz 46, pod Nr 
875". 5080k
Pióra wieczne „Pelikany" poszuki
wane przez Komis, Starowiślna 18 
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
i m arynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostjumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży. Kraków. Płac 
Dominikański 1. 7809
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzedaje za gotówkę, Kraków, 
Pierackiego 4. 6104
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wnwrzeoki, Kraków. Wiślna 9. 
Szybko można sprzedać ubranie, 
płaszcz, spodnie, aparaty  wszelkie-' 
go rodzaju, kryształy, patefony 
przez Komis. Kraków. Grodzka 39. 
Komie, Grodzka 39. poszukuje lo
downi elektrycznej, ubrań, spodni, 
lisów, futer, dywanów, kilimów Itd. 
Pianino, krótki fortepian kupię 
natychmiast. -  Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Krakó.w „Nr. 8007“. 
Pianino lub fortepian kupię. Po
średnictwo wynagrodzę. Kwiatkow
ski, Kraków. Szpitalna 20. 8358
Kupuję sypialnie i różne meble 
pojedyncze, szafy, łóżka, siatki, 
m aterace: Kraków, Krakowska 35, 
sklep mebli. 8368
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 6. Salon Obrazów. 8600 
Sypialnię, jadalnie, pokoje kombi
nowane, różne mpble używane ku
puje gotówkowe Hala Meblowa. 
Kraków, Grodzka 59. 8454
Futer damskich, męskich, lisów 
srebrnych, niebieskich, spodów fu
trzanych. kołnierzy, wszelkiej ga r
deroby ppszukujemy: „Centroko- 
mia“ . Kraków, Grodzka 9. 8797
Ubrań, kostiumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki, 
kupno: KomiR Adolf Hitler-Plntz 
12. w podworen, Kraków, 8773 
Srebra, platerów, kryształów, por
celany. fotoaparatów, teczek, wa 
H»ek, harmonij, patefonów. płyt, 
pianin, oraz innych praktycznych 
przedmiotów poszukuje „Centro 
komis". Kraków. Grodzka 9. 8785 
Dywanów perskich, żywieckich, 
kilimów, narzut, pościeli, bielizny 
poszukuje „Centrokomis", Kraków 
Grodzka 9. 8786
Dywan żywiecki, perski, maszynę 
do szycia kupie zaraz. Zgłoszenia; 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8909“ 
Maszyny do pisania używane, kasy 
kontrolne, kupno, zamiana, sprze
daż — poleca się. Jn ljusz Heeker, 
Kraków. Limanowskiego 52, telef 
141-48. 891 rf
Gotówką płaci najwyższe ceny za 
płaszcze, treneze meskie i damskie, 
ubrania, kostiumy, sukienki, pnte- 
fony, płyty. ki1imv. dywany Sklep, 
Kraków. Krakowskn 36. 8942
Gotówką kupuje ubrania meskie. 
chłopięce, płaszcze, treneze. «uk- 
nie. bieliznę, obuwie, kilimy, dy
wany. firanki, oddzielnie spodnie, 
m arynarki, oraz garderobę dziecię
ca: Kraków. Krakowska 4. sklep. 
Kupię maszynę do szycia, główkę, 
spód, podać cenę. Zglosz.: Goniec 
Krak., Krpków. „Nr. 9418“ .
Srebro stare, połamane, kupię, 
dobrze zapłacę. Kraków, 6w. Se- 
bastjana 20'2a, od godz. 9—1. 9502 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów 1 dziej 
szynki „Antyk", Kraków, S tra 
dom 18. telefon 140-83. 1742k
Pianino kupię prywatnie. Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. &152k“. 
Kupuję używaną garderobę: K ra
ków, Bracka 10/7, oficyna 7712

Kupujemy —- sprzeda jemy używa
ną garderobę męska i damską:
Kraków Miodową 35 3742k
Zegarki kupuje, sprzedaje, przyj
muje w komis: Kraków, pl Wolui- 
ca 8, zegarmistrz. 4930k
Starowiślna 50, Sklep Komisowy 
przyjmuje wszelkie używane rzeczy 
do komisowej sprzedaży. 8452
Płaszcze, kostjumy, ubrania, spo
dnie, bieliznę, obuwie kupuję, plącę 
gotówką: Sklep. Kraków, Długu 32 
Filatelistom uzupełnia, — kupuje 
wszelkie znaczki „Mundtis", Kru
ków. Adolf Hiller-Platz Nr. 37. 
Aparaty fotogr., szczególnie mało
obrazkowe, oraz wszelki m aterjał 
fotograficzny, kupi. Sklep pośred
niczy, Kraków, Starowiślna 27, 
teś. 128-74. 5298k
Zegarki, bransoletkę, pierścionek, 
łańcuszek zloty z medalikiem, pa 
pierośnice srebrne i inne, oraz lora 
srebrny kupi Sklep Pośredniczy, 
Kraków, Starowiślna 27, tel. 128-74 
Obrazy z widokami tatrzańskicmt 
lub góralami poszukiwane przez 
Komis. Kra.ków, Starowiślna 18. 
Łóżeczko dziecięce kupię. Kraków, 
św. Marka 19, narożnik F loriań
skiej, Sklep tapicersiki. 5301 k

S p rzed a ż  ______

Wózek „autko", sprzedam. Kra
ków, Lelewela 142. 9642
Fortepian „Cramer" krótki, pię
kny ton, doskonale utrzymany, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Stradom 6, m. 2. 9872
H arm onie: po 80 basów „Hohner"
(2) , 120 basów  „Cnv Soprani",
32—24 i 12 pianówki niemieckie
(3) . do sprzedania. Kraków, Miko
łajska 4;32. 9868
Wózek głęboki, stan dobry, tanio 
sprzedam. Klechammcr, Kraków, 
Loretańska 11, klasztor. 9865 
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
iynowy, oraz płyty taneczne, 
sprzedam. Kraków, Kalwaryjska
6. m. 5. 9853
Singera maszynę, sprzedam oka
zyjnie. Kraków, Limanowskiego 
40 8. między 17—20. 9840
Stołki cztery jasne, sprzedam oka
zyjnie. Kraków, Limanowskiego 
40 8, między 17—20. 9841
Lustro sprzedam okazyjnie. K ra
ków', Limanowskiego 40/8, mię
dzy 17—20. 9842
Ubranie, spodnie, trencz, na ni
skiego, sprzedam. Kraków, Dietla 
45. m. 1, I. p. 9794
Patefon szafkowy, oraz dywan 
3X2‘/t, do sprzedania. Kraków, 
Grzegórzecka 14, m. 13. 9830
Obrus piękny, adamaszkowy, bia
ły z serwetami, na 12 osób, oraz 
walizę fibrową w b. dobrym sta 
nie. kombinacje, surowy jedwab 
i półmisek duży, sprzedam. Kra 
ków. Starowiś.na 34/11. 9788
Suknię, do Komunji św., długą, 
spodnie białe i ubranie płócien
ne, sprzedam. Kraków, Starowiśl
na 34, m. 11. 9787
Okazyjnie do sprzedania rozkła- 
danka. łóżko niklow’8 i mahonio
we, kanapa, siatki, obrazy, K ra
ków. Krakowska 35, sklep mebli. 
Kołdrę puchową i wełnianą, 
pierwszorzędną, pierzynę, maszy
nę do szycia ręczną „Singer", 
sprzedam. Kraków, Długa 28'9, 
II. p„ ofic. 5382k
Dywan strzyżony, pierwszorzędny 
stan, 3 ^  na 2’/», okazyjnie sprze
dam. Wiadomość: Kraków, Róża
na 18a, m. 7 lub 6, godz. 9—13 
lub 17—19. 9890
Wózek sportowy i głęboki, Kon- 
kon, oraz 2 łóżka, sprzedam. K ra
ków, Bonifraterska 8'4. 9884
Maszynę do szycia, d<amską, kry
tą, bluzkę taftową,, szafirową, 
sprzedam. Kraków, Szlak 31'5. 
Tapczan nowoczesny, Jedno 1 
dwuosobowy, sprzedam. Kraków, 
Meiselsa 8'4. 3749k
M eble kuchenne i pokojowe, pole
ca Magazyn, Kraków, Starowiśl
na 79. 4700 k
świdry korbowe do drzewa, gwin
towniki ślusarskie, kowalskie, me
tryczne, do ru r i spec, do rowerów 
poleca: Inż. H arry Schreiber, War. 
sznwa, Al. Jerozolimskie 15, telef. 
859-40. 52031
Obrazy: Axentowieza. Fałata,
Kossaków. Malczewskiego, Rozwa
dowskiego, Stanisławskiego, Wy
spiańskiego i innych sprzedam. 
Kraków-Pod górze. Węgierska 10/13 
Młyńskie maszyny, motory gazo
we, wszelkie przybory itp. Piany, 
budowa, remonty: Zakład budo
wy młynów Kraków, Mazowiecka 
35 telefon 102-44. 3055
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze
ceny: Wawrzecki, Kraków, Wiślna
9, Sprzedaż, kupno, ocena. 7807 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Doro 
Komisowy, Kraków, plac Domini
kański 4. 7810
Elektryczna lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki, m ateriały elcktro' 
instalacyjne poleca: „Zar", Kra
ków. Sławkowska 11. podwórze. 
Flaszki apteczne fasowane, bączkl, 
oraz inne do 500 gr. "tale dostar
cza Skład Artykułów Rzk.anych
i Gospodarczych. Kraków, sw 
Agnieszki 1, tel. 186-49. 4369k
Pieski młode, różnych ras, młode 
koty angory, oraz psy do stróżo
wania. sprzeda Hodowla. Kraków. 
Wadowicka 39. ostatni przystanek 
„3" w Borku — to Wadowicka 
Okazja. Sprzedam a chole
wami stan pierwszorzędny, raj
tuzy, ubranie męskie, jesionkę, 
obraz piękny -  reprodukcją, treść 
religijna. Kraków, Kołłątaja 39 
Aparat fotograficzny roałoobraz- 
kawy epraedam. Kraków, Dietla 
19 m 2. między 9-tą a 2-są. 
Sypialnia nienmą bez łóżek do 
aprzedania Kraków. Dietla 19. ui
2. miedzy 9 tą a 2 irą. 51»5k
Tapczany, sypialnia, jadalnie, po
koje kornh. poleca Wytwórnia Me
bli. Kraków. Meiaelaa 4, 3516
Sprzedam buciki damskie, brązo
we, Nr. 40. kostjuin dainaki cie
mny Obrazy współczesne, stare 
książki. (rodziny 16—18. K ra
ków, Sławkowska 3G4. 1- P- 7444 
Maszyna do szycia, krytą w do
brym stanie, sprzedam- _ Kraków, 
Starowiślna 53/3. dzwonić 2 razy. 
Maszynę krawiecka Singera i ga
binetową maszyna szyc ia ,
sprzedam. Kraków. Starowiślna 
87/15, II oficyna. 7455
Tapczany, sypialnie ladaJnle. po- 
kole komb. poleca Wytwórnia 
Mebli. Kraków. Starowiślna 35 
(sklep). 8529
Maszyna do szycia oraz maszyna 
do pisania, walizkową, sprzedam 
Kraków Starowiślna 14/2. 745fi

Abalury: Wycw. ..To*“. Kwików. 
Sławkowska 30. 3?29k
Patefon elektryczny Palllard w 
luksusowej szafie ze wzmacnia
czem, sprzedam. Kraków, Wiśli- 
sko 4'3 (kulo ila ii Targowej). 
Starowiila 50, Sklep Komisowy 
sprzedaje okazyjuie: ubrania, bie
liznę, zegarki, buciki. 8453
Maszyna krytą damską sprzeda ta- 
nio: Kraków, Starowiślna 12/5. 
Wózek głęboki, sportowy, do 
sprzedania. Kraków. Przemy
ska 2 4. 9H24
Olejki, przyprawy do ciast, zup, 
mieś i wódek, domieszki kawowe, 
pasły i inne dostarcza firma Metll. 
zarząd komisaryczny, Krakowi, 
św. Tomasza 2, tel. 146-73. Cen
niki na żądanie prowincja zali
czeniem. 9194
Maszyn, do szycia krytą sprze 
dam. Kraków. Rynek Dębnicki 45 
Lisa srebrnego pięknego stan b. 
dobry sprzedam. Kraków, Kolctek 
Nr. 7/26. 9384
Ubrania meskia stan pierwszorzę
dny na niską szczupłą osobę sprze- 
rium. Kraków. Rynek Dębnicki 46 
Płaszcz damski wcięty lub wolny, 
sprzedam. Kraków, Bema 4'3 
(Osiedle Oficerskie. 9519
Tapczan nowoczesny, szafa kom
binowana, trójdzielna i pojedyn
cza. 4 krzesła, do sprzedania. 
Kraków, Stradom 13 9. 9537
Obraz Malczewskiego, kołnierz 
akanki. futro perskie, kostjum 
sportowy, sprzedam. Braków, ui. 
Długa 49 2. 9577
Maszynę do szycia, krytą, sprze
dam. Kraków, Piłsudskiego 3/1. 
Singera maszynę do szycia, dam
ską. krytą, nowoczesną, b. piękną, 
sprzedam. Kraków, Krakowska 39, 
m. 19, I. p. 9629
Płaszcz damski w krątę, suknię 
kolor koralu, wełna, bluzkę zielo
ną, trencz męski, płaszczyk dzie
cięcy na 5 lat, okazyjnie sprzeda 
krawcowa. Kraków, ul. Rakowicka
3. m. 11. 9633
Ubranie męakle, płaszcz męski, 
gabardinowy, płaszcz męski, gu
mowy, spodnie popielate, kostjum 
granatowy na szczupłą, kołnierz 
falisty z rudego lisa, ładny sprze
dam. Kraków. Lubicz 26'4,' parter 
Płyty, sprzedam, duży wybór. 
Kraków, Mogilska 8/6, 14—17.30 
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wvborze: 
„Salon", Kraków, Florjańska 8, 
.1. Rraehel. 3744k
Meble: sypialnie, jadalnie, szafę 
kombinowaną oraz trójdzielną 
sprzeda Sto.arnia, Kraków, Staro
wiślna 35, w sieni aa prawo (nie 
sklepi 3745k
Najtańsze wyroby koszykarskie 
ozdobny oraz meble: — Kraków. 
Miodowa 17, „Ezport". 3748k 
Meble, różne, sypialnie. Jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje Ha
la Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Kuchenki elektryczne. żelazka, 
lampy i m ateriał elektrotechniczny 
poleca firma Elektrotechnika. K ra
ków, plac Dominikański 2, róg 
Stolarskiej. 7999
Futro lapkowe, kołnierz z lisa sre
brnego i niebieskiego, obraz Po- 
chwaiskiego, patefon, aparat fot., 
bluzeczki, ubrania okazyjnie gprzr-’ 
<ln Komis. Kraków, Grodzka 59. 
Fłyty, palefony szafkowe nowo
czesne, igły kupisz najkorzystniej: 
Firma „Kontakt", Kraków, Stra- 
dom 18. 8010
Maszyny i przybory blnrowe. — 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Han
dlowa Golęhlowski-Rafnlski, Kra
ków. św. Marka 27. teł. 226-45. 
„Singera" maszynę krytą okazyj
nie sprzedam: Kraków, ul. Kra
kowska 39'3fi 835J
Pianina, fortepiany sprzeda oka
zyjnie: Świątek, Kraków Staro
wiślna 12. 8354
Pianino fortepian najtanie j ku
pisz w firmie Kwiatkowski. Kra
ków, Szpitalna 20 S-™-'
Przy Grodzkiej 59. w Komisie jest 
okazyjnie do nabycia: futro seai- 
skinowe, srebrny i niebieski Ifg, 
kryształy, ubrania, bielizna. p|„. 
szcze obrazy, sukienki, palefony, 
flrany. t  8357
Obrazy najlepszych artystów pot- 
skich: Wawrzecki. Kraków. Wjśl- 
nn 9. Sprzeda*, ocena, kupno 
„Singer" maszynę krytą tanio 
sprzedam: Kraków. Kościuszki
35G8. , •9562
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena; Kraków. Łob
zowska fi. Salon obrazów. 8599 
Płyty, muzyka taneczna, rozryw- 
kowa operetkowa, aprzedam. Kra- 
ków-Pebnlki. Zagrody 8'« 8734
Sypialnią z bieliżnlarka. jadalnię, 
(ozka, szafę kombinowaną, biurka, 
Mohli roJ 8u®«ne sprzeda Magazyn 
Mebli. Kraków, Kopernika 8. 
Harntonj, paoi„ soprani, 120 ha-
k7«’vzZ’’w, d'»- 80„b“,'* * * * * 6 * * 9u ’i "P ledom . ,- \ iak6w. Pln° Matejki 4.-13, Od 
ę.od*- 15. 8763
oywany perskie. żywi<,ekie kili, 
™y artystyczne, narzuty, pościel, 
bieliznę — duży wybór wartośclo- 
wych. praktycznych przedmiotów, 
bfijlaniej aprzmlaje Centrokomis" 
Kraków, Grodzka 9. 8768
Futra damskie, męskie, spody, 
lisy srebrne, niebieskie kołnierze, 
pelerynki, wsze ką garderobę oka
zyjnie sprzedaje „Centrokomis", 
Kraków, Grodzka 9. 8772
Srsbro, platery, kryształy, porce
lanę. 'o tuaparaty, walizkowe ma 
azyny pisankie, maszyny „Siuge- 
ra". , Patefony, płyty, harmouje, 
pianina, teczki, obrazy sprzedaje 
lamo: „Centrokomis", Kruków, 
Grodzka 9. 3775
Obrazy najwybitniejszych ma.a- 
r *y- eprzedam. Kraków, Długa 34, 
“  ». godz. 2—4. 8870
Fortepian „Bósendorfera", angiel
ska mechanika, krótki i „Ham bur
gera", wiedeńska mechanika, ta 
mo sprzeda; św iątek, Kraków. 
Starowiślna 12. 8913
Flanlno zagraniczne, krzyżowo- 
Pancerne. sprzeda okazyjnie; Kra
ków. Szlak 43-7. 8914
Obrazy; Filipkiewicza, Jarockiego, 
Pautscba, W. Kossaka, Fabiań- 
skiego sprzeda Komis, Kraków, 
Plac Dominikański 4. 8929
Młyńskie maszyny, całkowite urzą
dzenia młynów wykonuje Molitor, 
Fabryka Maszyn Młyńskich, K ra
ków, ul. św. W awrzyńca 26, tel. 
131-18, 8934
Tanio kupisz tylko w aklepie: 
Kraków, Krakowska 36, ubrania, 
płaszcze, palta, koetjumy, obuwie, 
sukienki, bluzki, spódniczki, pate
fony, bieliznę i wszelkie inne uży
wane rzeczy. 8953
A parat do powiększeń uniwersalny 
(Lelca, Contaz, Rolleiflez — do 
6X9) sprzedam okazyjnie: Kraków, 
Szpitalna 3, skład papieru. 9033

MASZYNY STOLARSKI* 
kupię lub wydzlsriawię.

Zglosz.: Goniec Krak., Krakówt 
„Nr. 9828".

Patefon walizkowy nowoczesny, 
piękuy głos, sprzedam: Kraków- 
Dębniki, Zagrody 8-6. 3018
Sztyfty do patefonów wszelkiego 
rodzaju sprzedam: Kraków-Dębni- 
ki. Zagrody 8 6. 9020
Gabinet (orzech kaukaski) sprze
dam. Wiadomość: Kraków, Miodo
wa 29, m. 13. 9029
Aparat małoobrazkowy Kine-Exak- 
ta z 3-ma objektywami i filtry  — 
komplet, sprzedam-. Kraków, S tra
dom 7, fotograf. 9037
Maszynę Singera krytą sprzedam 
tanio. Kraków, ul. Benedykta 14, 
m. 3 przy Krzemionkach. i‘246 
Maszynę krytą, Singera, sprze
dam tanio, byle zaraz. Kraków, 
św. Jan a  3/8, III . p. 9417
Maszynę, Singera, pierwszorzędną, 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
Mogilskiej. 9486
Srebro stołowe na 6 lub 12 i>eób 
z cukiernicą w kasecie, sprzedam. 
Kraków, św. Sebastjana 20 2a. 
od godz. 9—2. 950,3
Futro z piżmaków, kostjum dam
ski, jasny, porcelanę stołową na 
6 osób, m aterjał wełniany Ibrąz) 
encyklopedje Orgelbranda (16 to
mów), okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Sobieskiego 6/9. 9625
Pianino elektryczne „Liebig” — 
sprzedam zaraz. Oferty: Gonieo 
Krak., Kraków. „Nr. 9627". 
Sprzedam ubranie popielate, 
Pierwszorzędne, spodnie beżowe, 
zarzutkę marengo, jesionkę brązo
wą, półbuty ozarne 42, eleganckie, 
sukienkę czarną, letnią, pantofel
ki letnie 34, firanki weneckie, 
siatkowe, zloty kolor. Kraków, 
Bema 17/4, Osiedle. 96*8
Fortepian „Pctrnf", sprzed,-im. 
Kraków, Sławkowska 10, II. p. 
od 10—12. spąg
Wćiek sportowy, Konkon. budka, 
pokrowiec, mato używany, do 
sprzedania; Kraków-Plaszów. Sar
macka 8, m. 6. 9670
Trenee męski, impregnowany, 
sprzedam. Kraków, ul. Topolowa 
19 m. 6. 9687
Ll»a srebrnego, sprzedam tanio. 
Kraków, Ariańska 9, m. 11, tvlko 
od 5 po poi. 9688
Kapelusza damskie, sprzedam o- 
kazyjnie. Kraków, Dunajewskie
go 55, m. 23. prawa oficyna, w 
godzinach 4—5. 9707
Maszyna do szycia, szafkowa, do 
sprzedania. Kraków, Starowiślna 
37 m. 14. 9708
Kuchnię kompletną, otomanę, ka
napę, fotele, kwietnik, szafę bi
blioteczną, biurko, krzesła, sprze
dam. Kraków, Starowiślna 29/38. 
Buciki damskie na korkach biała 
37, jasno-brązowe 37, beż-brąz 37 
na włoskim obcasie, pólbuciki mę
skie na kolkach czarne 42, liuly 
juchtowe 42, buty bergstajgery 
sprzeda o-kazyjnio sklep, Kraków. 
Krakowska 36. 9451
Kostjum dumski jasno-brąizowy aa  
średnią panią, ubranie męskie brą
zowe e,eganokie na słusznego wzro
stem pana, kurtkę skórzaną sprze
da okazyjnie sklep. Kraków, Kra
kowska 3G. 9452
Szafy, łóżka, siatki, jadalnio- sy
pialnia do sprzedania: Koków, 
Krakowska 35, sklep mebli- 9457 
Okazję w nomu Komisowym, K ra
ków, stradom  16; patefon elektry
czny szafkowy zę wzmacniaczem, 
walizkowy ze wzmacniaczem, piy- 
tv, koce wełniane- 9485
io królików, szynśzyle — oibrzy- 
my, ll-tygodniowe. do aprzedania 
Niedziela od godz. 13, URrich. 
Kraków, Wrocławska 28B/3. 9724
Sypalnia nowoczesna okazyjnie do 
sprzedania- Kraków, Starowiśhia 
44, stolarnia. 5247k
Fort.plany, pianina, sprzedaż kup
no, zamiana; Helena Bmolaęska, 
Kraków, Sławkowska 4. 5248k
Z.par.k zloty Schafbausen piękny
sprzedani tanio. Goniec Krak 
Tumów, „Nr. 1508".
Flsnino, pianollę nową, nowoezs- 
•P.ł. piękny ton, sprzedam tanio. 
Kielce. W ehrmaohtstr. 33, m. 5. 
Okazjal Srebro, obrazy, krysziaty, 
porcelana, zegar antyczny, m akat
ki; Kraków, Pędzieliów 4/6. 5304fc
Florjańska 31 — Komis. Polecamy 
w dużym wyborze płaszcze męskie, 
kostjumy. damskie suknie, ohrusr 
bieliznę pościelową. 5305k
Samochód ciężarowy 5-tonnowy, 
z wywrotką, do sprzedania. Zgło
szenia do B iura Ogłoszeń K rajna, 
Kraków, Adolf H itler-Plats 46, ped 
■•276". 5806 k
Futro perskie, sealskinowe Pezoi- 
da„ cielaki brązowe i ozarne, z za. 
rękawkiem i czapką, lisa żoltego, 
trencz damski sprzeda Sklep Ko
misowy, Kraków, Karmelioka 2S 
Fortepian krótki, krzyżowy, marki 
W irlh, sprzedam: Kraków, P ilar
ska 21, m. 8. 9388
Fortepian czarny, krótki, z angiel
ską mechaniką, okazyjnie do sprze
dania: Chrześcijański Sklep Komi
sowy, Kraków, ul. św. Toma
sza 26. 9389
Tapczan dwuosobowy, szafę, stoty, 
fotel, zegar antyczny, korale, ja 
dalnię starowiedeńską nowoczesną, 
stolik do kart sprzeda Kraków." 
Kopernika R'4. 9890
Materaca wtósienne do jednego łó
żka, z trawy morskiej do dwóch 
łóżek, chodnik linoleum, pasiak 
łowicki, neseser skórzany komplet
ny, dywan, kilim gliulański 2X1.5 
sprzeda sklep, Kraków, Krakow
ska 36. 9444

Noclegi

Nocleglt Kraków. Zielona 25/1 
Noclagi ezyBte: Kraków, Senacca 
9/10. przecznica Grodzkiej. 9330 
Noclegi; Kraków, Szewska 7/7. 
Noclegi: niekrępuiąco. Kraków, 
ul. Długa 26, tn 8. 9517
Nocltgi: Kraków, Florjańska 3’8. 
Noclegi inteligencji: Kraków. Ra- 
dziwillowska 14/2 8111
Pokój przyjezdnym: Grodzko 59, 
m. 12, dawniej Kurniki 3. 9329

Nauka I wychowanie
Profesor germanista, Kraków, nl. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa i atenografja niemiecka 
Maszynopitmo indywidualnie no
wocześnie. otenografja listownie 
nowoczesną metoda; Kraków, Gro
dzka 27. 937S

RR5F"
Wydawnictwo .Goniec Krakowski'*, Kraków, Wielopole 1. Telefon 206-11,
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